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در سلسله نشست های روایت امید منطقه 
هشت شهرداری مطرح شد:

 باز شدن قفل 
پروژه محور زندیه 
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رئیس سازمان انرژی اتمی:
به آمریکا هم آب سنگین فروختیم

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت: 
با فناوری جدید هسته ای به دنبال پاک سازی 
آفات موجود در نخلستان های کشور هستیم و 
در این رابطه سامانه ای طراحی شده است.وی 

افزود: کارشناسان سازمان...

وزیر امور خارجه:
یمنی ها از ایران دستور نمی گیرند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس 
سالانه داووس و در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی سی ان بی سی تأکید کرد که 
یمنی ها از ایران هیچ فرمان و دستوری 

نمی گیرند. تارنمای این شبکه...

رئیس جمهور عنوان کرد:
قدردانی از تلاش های مجاهدانه 

بخش های مختلف برای تأمین و 
حفظ امنیت

سید ابراهیم رئیسی، رئیس  جمهور در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به تلاش های دشمنان 
برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی 

ایران، از اقدامات سپاه...

صفحه 5
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ماهی های گوشت خوار

یکی از مسئولان کشور گفته است 
برای کنترل قیمت گوشت قرمز باید گوشت ماهی را 
به سفره ها اضافه کرد تا سرانه مصرف گوشت سفید 

جایگزین گوشت قرمز شود.
واکنش چند نفر از دهک های مختلف درآمدی درباره 
اضافه کردن ماهی به سفره برای کنترل قیمت گوشت 

چیست؟
دهک اول: دست مسئولان درد نکنه که این قدر به فکر 
مردم اند. ولی راستش ما سفره مون کوچک است و با 
دریافت یارانه آن را با پنیر تخم مرغ و روغن و رب گوجه 

پر می کنیم. 
دهک دوم: با توجه به اینکه گوشت ماهی در قیمت گذاری 
دست کمی از گوشت قرمز ندارد. تنها مدل ماهی که تا 
عید شاید بتو انیم بخریم همین ماهی قرمز داخل تنگ 
است. فقط نمی دونیم این کار به کنترل قیمت گوشت 

کمک می کنه یا نه!
دهک سوم: ما خیلی وقت است به جای گوشت قرمز 
از گوشت مرغ استفاده می کنیم؛ البته آن هم از طریق 
طرح تنظیم بازار و از سوی دیگر چه کسی گفته است 
پروتئین تنها در گوشت نهفته است، بلکه سویا هم 
می تواند جایگزین خوبی باشد. مهم این است که سفره 
خالی نماند. مهم کمیت است نه کیفیت مسولان کمی 

سخت می گیرند برای ما مردم.
دهک چهارم و پنجم: اصلًا چه نیازی به کنترل قیمت 
گوشته؟ این همه کالا های اساسی قیمتشون گران 
می شود آن  هم به اسم نرخ ارز حالا سر یک قلم گوشت 

قرمز به دنبال جایگزین هستیم 
دهک ششم: قیمت گوشت خالص ماهی های باکیفیت 
مثل ماهی شیر اون قدر ها هم با گوشت قرمز فرقی 
نمی کنه. خلاصه یا مغازه سرکوچه شما ماهی ارزان 
است یا مغازه سرکوچه ما ماهی رو خیلی گرون میده 

که به نظرم باید تعزیرات ورود پیدا کند!
دهک هفتم: ما نمی توانیم از همان نیم کیلو گوشت قرمز 
بگذریم، فقط امیدواریم این صحبت باعث نشود که 

گوشت گران تر شود و تنها بتوانیم ماهی بخوریم. 
دهک هشتم و نهم، ما فعلًا تنها دغدغه امان حذف 

نشدن یارانه است.

وزیر کشور:
امنیت مراسم بزرگداشت شهید 

»سلیمانی«  بالا بود
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به دستگیری 
تروریست های کرمان اظهار کرد: ملیت یکی از 
تروریست ها تاجیکی بود و درباره هویت تروریست دیگر 
نیز در حال بررسی هستیم و به احتمال زیاد آن فرد هم 

تاجیکی است.
وی تأکید کرد: امنیت مراسم بزرگداشت شهید سلیمانی 

بالا بود و همه پیش بینی های لازم انجام شده بود.

رایزنی باقری و مورا درباره مذاکرات 
رفع تحریم  و مسائل منطقه

 

ایسنا- علی باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران از دیدار و گفت وگو با انریکه 
مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 

ژنو سوئیس خبر داد.
باقری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: یک گفت وگوی به موقع با انریکه مورا در ژنو در 
مورد موضوعات مختلف دوجانبه، و روندهای منطقه ای و 

بین المللی از جمله جنگ و نسل کشی در غزه، داشتم.
دیپلمات ارشد ایرانی همچنین خبر داد: مذاکرات رفع 
تحریم به عنوان دستورکار ثابت تعاملات ما با اتحادیه نیز 

به بحث گذاشته شد.
باقری و مورا در آبان ماه نیز با یکدیگر دیدار و درباره 

مسائل برجامی و منطقه ای گفت وگو کرده بودند.

توسط رزمندگان قرارگاه قدس سپاه در 
منطقه جنوب شرق انجام شد

کشف محموله تسلیحات و ضربه به 
تیم تروریستی جیش الظلم در راسک

 

ایسنا- در پی رصد و  اشراف اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه 
قدس در منطقه جنوب شرق، تیمی کاملًا مجهز از عناصر 
گروهک تروریستی جیش الظلم در منطقه عمومی راسک 
)روستای کستک( محدوده سد پیشین، طی عملیاتی 
شناسایی و مورد حمله نیروهای مرزبانی قرار گرفت که 
در نتیجه یک نفر از تروریست ها به هلاکت رسیده و سایر 
اعضای تیم متواری شدند که بلافاصله توسط نیروهای 
سپاه و مرزبانی تحت تعقیب و محاصره قرار گرفتند و 
اقدام برای انهدام کامل این تیم در حال انجام است.
در این عملیات مقادیر بسیار زیادی سلاح، مهمات، مواد 
منفجره و تجهیزات ساخت بمب از تیم مذکور کشف و 
نقشه آنان برای اقدامات خرابکارانه تروریستی با حجم بالا 
در منطقه خنثی گردید. گفتنی است گروهک تروریستی 
جیش الظلم در پرونده ننگین خود، اقدام علیه نیروهای 
حافظ امنیت و مردم بیگناه بلوچ را در کارنامه دارد که 
جنایت تروریستی سال ۸۸ در منطقه پیشین که منجر به 

شهادت سردار شوشتری شد، از آن جمله است.
 همچنین اقدام انتحاری علیه نمازگزاران در مسجد جامع 
و مسجد امام علی )ع( زاهدان، انفجار اتوبوس سپاه در 
جاده خاش، انفجار روز تاسوعای چابهار از دیگر اقدامات 

ننگین این گروهک است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح:
از هر ناحیه ای مورد تهدید قرار بگیریم 

بلافاصله واکنش نشان خواهیم داد 
آشتیانی،  محمدرضا  امیر سرتیپ  باشگاه خبرنگاران- 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح درباره میزان 
بازدارندگی حملات سپاه پاسداران علیه تروریست ها، 
بیان کرد:  قطعاً این حملات بازدارنده است و دنیا 
می داند که ایران واکنش قاطعانه، سخت، دقیق و 
به موقع از خود نشان خواهد داد که این خود نوعی 
 بازدارندگی ایجاد خواهد کرد و دشمن می داند که از 
هر ناحیه ای مورد تهدید قرار بگیریم بلافاصله واکنش 

نشان خواهیم داد.
وی ادامه داد: به طور مسلم مردم دنیا صبرشان تمام شده 
و دائم علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه واکنش 
نشان می دهند. یمنی ها هم در راستای همین امر و 
در مسیر پایان این جنایات عمل می کنند و اعلام هم 
کرده اند که صرفاً برای کشتی هایی که مقصدشان رژیم 

صهیونیستی بوده مشکل ایجاد شده است.
امیر آشتیانی خاطر نشان کرد: آمریکا و انگلیس از ابتدای 
جنایات رژیم صهیونیستی در کنارش بودند و معتقدم که 
هیچ دستاوردی نیز کسب نخواهند کرد و صرفاً در اذهان 

عمومی منفور خواهند شد.

اعطای ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به مستمری بگیران صندوق روستائیان

باشگاه خبرنگاران- بیت ا... برقراری، مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: در 
راستای اهداف، سیاست ها و برنامه های تحولی دولت 
مبنی بر توجه ویژه به معیشت روستائیان و عشایر، 
افزایش سطح کمی و کیفی خدمات قابل ارائه به بیمه 
شدگان تحت پوشش و جلب رضایتمندی، حدود ۶۰ هزار 
فقره تسهیلات قرض الحسنه با ارزش 3۰۰۰ میلیارد ریال 
به مستمری بگیران و بیمه شدگان صندوق پرداخت شده 

است.
وی گفت: تفاهم نامه اعطای ۲ هزار میلیارد ریال برای 
حدود بیست هزار نفر از مستمری بگیران و بیمه شدگان 
صندوق، مصادف با ایام مبارک ماه رجب و در آستانه 
میلاد حضرت علی )ع( و گرامیداشت روز پدر با یکی از 

بانک های کشور منعقد گردیده است.
برقراری گفت: مشمولین دریافت تسهیلات منعقد شده تا 
هفته اول بهمن ماه به مدیریت های استانی معرفی خواهند 
شد تا بتوانند با کارمزد ۴ درصد و در اقساط ۱۲ الی 
3۶ ماه )به انتخاب وام گیرندگان( بدون نیاز به هرگونه 
مراجعه حضوری به بانک عامل، ارائه ضامن و یا هر اقدام 
مرسوم در فرآیند های بانکی، تا پایان بهمن ۱۴۰۲، مبالغ 

اختصاص یافته را دریافت کنند.
وی گفت: با تخصیص این اعتبار، میزان تسهیلات 
پرداختی به حدود ۶۰ هزار نفر از مستمری بگیران و بیمه 
شدگان صندوق در دولت سیزدهم، به رقم 3۰۰۰ میلیارد 

ریال خواهد رسید.

صداوسیما- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
درباره موضوع تبدیل وضعیت کارکنان دولت و عدالت در پرداخت 
حقوق ها، تصریح کرد: نشستی برای بررسی همین موضوع با رئیس 

مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.
طرح سامان دهی کارکنان دولت در نشست با مجلس بررسی می شود

 اگر بار مالی طرح سامان دهی کارکنان دولت و تبدیل وضعیت آنان در 
قانون پیش بینی نشود، قطعاً موجب ایجاد تورم خواهد شد.

معاون رئیس جمهور، همچنین گفت: رئیسی، دستوری را برای ایجاد 
سامانه رضایت سنجی دولت صادر کرده که بر اساس گزارشی که تا 
امروز برای بنده ارسال شده، برای ۸۷۷ هزار و ۶۸۲ نفر از کارکنان 

دولت، کد یا نمایه دو بعدی )QR کد( صادر شده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، تصریح کرد: وقتی شهروندان، 
خدمتی را از دستگاه های اجرایی دریافت می کنند، می توانند نظر خود 

را درباره عملکرد کارکنان دولت در ارائه خدمات، اعلام کنند.
 لطیفی گفت: اگر وزارت آموزش و پرورش به این سامانه رضایت سنجی 
کارکنان دولت متصل شود، یک میلیون نفر به تعداد کارکنان دارای 

کد دو بعدی در این باره، اضافه می شود.
 معاون رئیس جمهور، اظهار داشت: تا روز گذشته 3۶۱ هزار و ۸55 
نظر درباره عملکرد کارکنان دولت در ارائه خدمات به مردم در سامانه 
رضایت سنجی ثبت شده است که این نظرات در اختیار دستگاه 

مربوطه و سازمان اداری و استخدامی، قرار دارد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، تصریح کرد: امکان بررسی 

آمار نظرات مردم در سامانه رضایت سنجی به طور لحظه ای برای ما 
فراهم است؛ تنها روز سه شنبه ۷ هزار و ۱۱۲ نفر از شهروندان درباره 
خدمتی که از دستگاه های اجرایی دریافت کرده اند، اظهار نظر کردند.

 لطیفی گفت: بر اساس بررسی های انجام شده درباره نظرات مردم، 
بیشترین رضایت از عملکرد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بوده است و وزارت نیرو و سازمان امور مالیاتی در این نظرسنجی، 

وضع خوبی نسبت به دیگر دستگاه ها دارند.
معاون رئیس جمهور، اظهار داشت: سازمان تأمین اجتماعی و 
شهرداری ها هنوز به سامانه رضایت سنجی متصل نشده اند که اگر این 
دو دستگاه به سامانه بپیوندند، ما می توانیم حجم بسیاری از نظر ات 

مردم درباره عملکرد دستگاه ها را داشته باشیم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

طرح سامان دهی کارکنان دولت در نشست با مجلس بررسی می شود

باشگاه خبرنگاران- با تکمیل نشدن ظرفیت ثبت نام برای حج 
تمتع سال آینده، فرصت ثبت نام برای گروه چهارم دارندگان قبوض 

ودیعه گذاری تا تاریخ ۱3۸۶/۰5/۰۱ فراهم شده است.
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی سازمان حج و زیارت، 
ثبت نام مقدماتی از افراد واجد شرایط تشرف به حج تمتع برای سال 

آینده از ۱5 دی ماه آغاز شد. 
برای ثبت نام امسال ۴ گروه برای فراخوان تعیین شده بود؛ گروه نخست 
مربوط به دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ ۱3۸5/۱۲/۲۹، گروه 
دوم دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ ۱3۸۶/۰۲/3۱، گروه سوم 

دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ ۱3۸۶/۰۴/3۱ بود.

طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار بود در صورت تکمیل نشدن 
ظرفیت کاروان ها با سه گروه مذکور، از اولویت های چهارم برای 
ثبت نام دعوت شود؛ اکنون با تکمیل نشدن ظرفیت ثبت نام، فرصت 
ثبت نام برای گروه چهارم یعنی دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ 

۱3۸۶/۰5/۰۱ فراهم شده است. 
واجدین شرایط تشرف به این سفر مقدس، می توانند ضمن 
 انجام برنامه ریزی لازم و به روزرسانی اطلاعات خود در سامانه
reserve.haj.ir نسبت به اخذ کد رهگیری و تکمیل مدارک خویش، 

به ویژه تهیه گذرنامه دارای اعتبار اقدام کنند.
در حال حاضر حدود یک میلیون نفر در نوبت انتظار سفر حج تمتع 

هستند و سهمیه حج ایران برای سال آینده ۸۲ هزار و 5۰۰ نفر تعیین 
شده است؛ البته مکاتباتی از طریق وزارت امور خارجه با عربستان در 

حال انجام است تا این سهمیه به مرز ۸۹ هزار نفر برسد.
اگرچه هنوز محاسبه کامل درباره قیمت حج انجام نشده است، اما 
طبق آنچه سید عباس حسینی؛ رئیس سازمان حج و زیارت اعلام 
کرده است، هزینه حج با توجه به نرخ ارز تخصیصی و کیفیت خدمات، 
به نسبت حج گذشته تغییراتی خواهد داشت و چنددرصدی به قیمت 
حج گذشته اضافه می شود؛ بنابراین در مرحله پیش ثبت نام کاروان ها، 
علی الحساب این مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان است تا بعد براساس نوع و 

کیفیت هتل، قیمت نهایی از زائران دریافت شود.

ثبت نام اولویت های جدید حج تمتع آغاز شد

فارس- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: در ابتدای جلسه 
هیئت دولت رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
گزارشی از اقدامات این بنیاد به ویژه در سفر های راهیان نور ارائه 
کرد که نشانگر استقبال بسیار مناسب جوانان و نوجوانان دانش آموز 
و دانشجوی کشور است. ارتقای زیرساخت ها در این زمینه باتوجه به 
حجم استقبال و اشتیاق به سفر های زیارتی در این مناطق وجود دارد 
که رئیس جمهور دستورات لازم را برای تقویت همکاری ها و توسعه 

زیرساخت ها اعلام کردند.
وی افزود: امروز هیئت وزیران تصویب کرد مبالغی به منظور حفظ 
نباتات گیاهی و حمایت از آن ها برابر آفت هایی که در حوزه های 
مختلف به ویژه در تولید خرما در استان های بوشهر، فارس، سیستان 
و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و کرمان با آن مواجه هستند، 

اختصاص پیدا کند.
دبیر هیئت دولت تأکید کرد: همچنین در خصوص نقل و انتقال 
سوابق بیمه ای یا بازنشستگی بین صندوق های مختلف بازنشستگی 
که امکان تجمیع سوابق بیمه ای را فراهم و نقل و انتقال سوابق را 
تسهیل می کند و امکان دریافت مستمری جمع هم وجود داشته 

باشد، در دولت مصوب شد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره شیوه مدیریت بازار در دولت، اظهار 
کرد: دولت از همان روز های اول پیگیر ایجاد تمرکز در مدیریت بازار 

بود. یک بار تحت عنوان موافقت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی در 
مجلس اظهار نظر کردیم، یک بار با مشورت مجلس قرار شد سازمان 
تنظیم بازرگانی داخلی تشکیل شود و دولت در این زمینه لایحه ای 
برای این امر به مجلس فرستاد. متأسفانه، اما در هیچ کدام از این ها 
مجلس تصمیم گیری نهایی نکرد تا بتوان نظارت متمرکز و مؤثرتری 

بر بازار داشت.
بهادری جهرمی افزود: در نهایت تصمیم گیری دولت بر آن شد که 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده با تقویت ساختار و 
تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز متولی نظارت بر بازار و جلوگیری 
از افزایش قیمت ها باشد و متولی تنظیم گری بازار و بازرگانی داخلی 

در کشور باشد. همه استان ها و بخش ها نیز موظف به همکاری با این 
سازمان شدند.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش حقوق، اظهار کرد: 
باید سعی کنیم در سقف منابع موجود، هزینه ها را پیش بینی کنیم، 
اگر منبعی واقعی پیش بینی می شود، می توان هزینه آن را افزایش 
داد. اگر جز این باشد خلق هزینه اضافه یعنی خلق تورم برای مردم. 
مردم خواسته شان نبود تورم است و خواهش ما این است بودجه ای 

تراز ببندیم.
وی ادامه داد: تأکید دولت بر افزایش میانگین ۱۸ یا ۲۰ درصد 
حقوق است؛ این پرداخت حقوق عادلانه است. یعنی کسی 
که حداقل بگیر است یا حقوق پایین دارد دولت امکان افزایش 
 3۰ درصدی حقوق برای او باشد؛ چراکه دریافتی کمتر دارد و
 این افزایش برای او 3 میلیون تومان است. اما کسی که حقوق 5۰ 
میلیونی می گیرد دلیلی ندارد که ۲۰ درصد افزایش حقوق داشته 

باشد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، 5 میلیون تومان دریافتی 
بیشتر دارد.

بهادری جهرمی در پایان خاطرنشان کرد: از مجلس خواهش می کنم 
کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین 
حقوق در لایحه بودجه تصویب شود تا شرمنده حداقل بگیر ها نباشیم 

و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت ها حرکت کنیم.

سخنگوی دولت:

هیئت دولت با نقل و انتقال سوابق بیمه ای یا بازنشستگی موافقت کرد

تی
حیا

ره 
اه

 ط
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فرمانده نیروی انتظامی فارس:

جریمه ها 
بازدارندگی ندارند

 وضعیت ترافیک شهر شیراز، یکی از موضوعاتی 
است که هر روز جدی تر از قبل می شود. افزایش 
چشمگیر وسایل نقلیه باعث شده است که عملًا 
آن چیزی که چندسال پیش از تأثیر قطار شهری 
 در بهبود وضعیت ترافیک متصور بودیم، چندان به 
چشم نیاید. رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و نقل 

و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز از اجرای 
طرح زوج و فرد برای کاهش حجم ترافیک در سطح 
شهر خبر داد و از افزایش شمار دوربین های هوشمند 
در معابر اصلی و مرکزی شهر شیراز سخن گفت. 
محمدیان همچنین به این موضوع اشاره کرد که فقط 

بخشی از ترافیک در اختیار شهرداری...
صفحه2

صفحه ۷

در آخرین اظهار نظر مسئولان مطرح شد؛

سهم 8 درصدی کمربندی شیراز
از تصادفات فارس 

صفحه3



پنجشنبه1402/10/28 سیاسیسالسیام شماره26199

نوبتاول:1402/10/27افسانه
نوبتدوم:1402/10/28سبحان

شهرداريشیراز)منطقهیازده(درنظرداردنسبتبهخریدتجهیزات
ترافیکی)جهتنصبدرسطحمنطقهیازده(راازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2002096688001044بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات

بیشترشمارهتلفن:07137259903آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:19/422/500/000ریال

-مدتقرارداد:یکماه
-شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقیقیوحقوقی

-جهتاشخاصحقوقی:ارائهتصویراساسنامه،تصویرآگهیتاسیس
شرکتبههمراهتصویرآخرینآگهیتغییراتشرکتوتصویرکارتملی

دارندگانامضاءمجاز.
-جهتاشخاصحقیقی:تصویرکارتملیصاحبپروانهوتصویرپروانه
کسبجهتفروشگاههایاتصویرپروانهتولیدجهتکارگاههاوکارخانههاو

یاپروانهبهرهبرداریبهمراهتصویرکارتملی.
-محلانجامکار:سطحمنطقهیازده

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/943/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

101228بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1402/11/04ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1402/11/15میباشد.شرکتکنندگان

میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیبهآدرسبلوارمدرسنرسیدهبهضلعغربیپلغدیرکدپستی:

13388-71557تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1402/11/17درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکلحقوقی

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختوتعدیلدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
 -متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز
تماس:1456

شناسهآگهی:1644317

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                     آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1344
نوبتاول:1402/10/28سبحان

نوبتدوم:1402/10/30عصرمردم
شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتاحداثسالنورزشیغیرتوپینصر
سپاهراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکی
دولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000478بهاشخاصواجد
شرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعه
بهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهو
تحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:7137242774آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:64/921/993/855ریال
-مدتقرارداد:12ماه

-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبهدررشتهساختمان
وابنیهوتاسیساتوتجهیزاتازسازمانبرنامهوبودجهکشور

-محلانجامکار:شیراز-بلوارنصرشرقی
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/250/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100869بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزسهشنبهمورخ1402/11/03ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1402/11/16میباشد.شرکتکنندگان

میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزیکیبهآدرسشیرازبلوارفرصتشیرازی-جنبآتشنشانی-

خیابانشهرداری-شهرداریمنطقههفتتحویلنمایند.
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فرماندهکلسپاه:
 خواب های پریشان دشمن را باطل کرده ایم

 قدرت حقيقی سپاه متصل به مردم است

تسنیم- سردار سرلشکر پاسدار 
حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی  در آیین 
اهدای 1313 سری جهیزیه به 
نوعروسان نیازمند در بندرعباس با 
بیان اینکه تا زمانی که مردم کشور 
ما مملو از فداکاری، اتحاد و ایثار 
باشند، آسیب جدی متوجه جمهوری 
اسامی ایران نخواهد بود، اظهار 
داشت: قدرت حقیقی سپاه متصل به 

 مردم است و در همین راستا مردم ولایتمدارمان همواره در 
مسیر ولایت بوده اند.

وی با بیان اینکه دشمنان اسام و ایران در خیالاتشان به دنبال این 
هستند که ایران را به یک کشور عقب مانده در بحران ها تبدیل کنند، 
افزود :  ملت ایران با تکیه بر اسام و قرآن و منویات مقام معظم رهبری 
توانسته اند معادلات دشمنان را نقش بر آب و خواب های پریشان دشمن 

را باطل کنند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی خاطرنشان کرد: کمک به 

مستضعفان از اولویت های سپاه پاسداران انقاب است.

ارسال پرونده مظنون سرقت فرش های سعدآباد
 به دادگاه ویژه روحانيت

صداوسیما- سپهر خلجی، رئیس شورای اطاع رسانی دولت با توجه 
به وضع پرونده دزدیده شدن فرش های کاخ سعدآباد، اظهار داشت: این 
پرونده که سرقت بیش از ۴۸ تخته فرش بوده که بعضی از آن ها مربوط 
به دوره قاجار است و قابل قیمت گذاری نیست، مربوط به زمان دولت 

قبل است. 
رئیس شورای اطاع رسانی دولت، تصریح کرد: این موضوع در 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، پیگیری شد که در جمع بندی 
نهایی به 1۰ نفر مظنون از مقامات دولت قبل رسیدند؛ پرونده ای 
برای مظنون اصلی، تشکیل و سال گذشته به دادگاه ویژه روحانیت، 
 ارسال شد. این پرونده در حال بررسی است و منتظر نتیجه

آن هستیم. 
خلجی در پایان، گفت: سرنوشت این فرش ها معلوم نیست و 
 معاونت حقوقی ریاست جمهوری، وضع پرونده را اطاع رسانی 

خواهد کرد.

توضيحات »دهقان« درباره شکایت از اسرائيل،
 »ترامپ« و »علی کریمی«

باشگاه خبرنگاران- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره شکایت آفریقای جنوبی از رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: بر اساس کنوانسیون نسل کشی 1۹۴۸ این 
شکایت انجام شد. ما به خاطر برداشتی که از کنوانسیون و ماده ۹ آن 
داشتیم، چون این شائبه وجود داشت که شکایت مستقیم ما ممکن است 
منجر به شناسایی رژیم صهیونیستی به عنوان دولت باشد، از این کار 

اجتناب کردیم.
وی ادامه داد: اما بافاصله به محض شکایت آفریقای جنوبی ما هیئت 
تشکیل دادیم و دوستان در حال تهیه متنی برای ورود ثالث هستند 
و ما هم به زودی اقدام می کنیم و در دیوان بین المللی دادگستری به 
 عنوان وارد ثالث شکایت خودمان را علیه رژیم صهیونیستی مطرح 

خواهیم کرد.
دهقان درباره شکایت از ترامپ به دلیل نقش در ترور سردار سلیمانی 

گفت: ما در حال انجام دو اقدام هستیم.
راجع به کلیه کسانی که در ترور شهید سلیمانی نقش داشتند در داخل 
کشور پرونده تشکیل دادیم و قوه قضاییه در حال رسیدگی است و آن ها 
به خاطر جرم شخصی شان تحت تعقیب قرار می گیرند و به زودی قوه 
قضاییه و محکمه عدلی که در این زمینه شکل گرفته رأی لازم را صادر 

و ما آن ها را تعقیب خواهیم کرد.
وی افزود: اما علیه دولت آمریکا هم ما شکایت تهیه کرده ایم و الان به 
دولت آمریکا اخطار داده ایم و در پایان فروردین 1۴۰3 شکایتمان را 
در دیوان بین المللی دادگستری علیه دولت آمریکا به ثبت می رسانیم و 

موضوع را تعقیب می کنیم.
معاون حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که در مورد 
علی کریمی و اقداماتی که علیه امنیت ملی انجام داده آیا کاری 
 صورت گرفته است یا خیر، اظهار کرد: افرادی که از کشور رفته اند 
تابع ایران هستند. هر فردی چه تبعه ایران چه غیرتبعه ایران 
علیه امنیت ملی کشور اقدامی انجام دهد تحت پیگرد قرار 
 می گیرد. این اقدامات به موقع توسط دستگاه های ذی ربط انجام 

خواهد شد.

رئیسجمهوردرجلسههیئتدولتعنوانکرد:

قدردانی از تلاش های مجاهدانه بخش های 
مختلف برای تأمين و حفظ امنيت

رئیس  جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
در جلسه هیئت دولت با اشاره به 
تاش های دشمنان برای ناامن جلوه دادن 
 جمهوری اسامی ایران، از اقدامات سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در منطقه برای 
ارتقای آرامش و امنیت قدردانی و با بیان 
 اینکه امنیت در هر کشوری مهم ترین
 مسئله است، از همه نیروهای نظامی، 

انتظامی و امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه 
و بی نام و نشان برای تأمین و حفظ 
 امنیت کشور شبانه روز تاش می کنند، 

تقدیر کرد.
رئیسی در ادامه با اشاره به گذشت 1۰۰ روز 
از جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم و مقتدر غزه اظهار داشت: رژیم 
صهیونیستی در این مدت با وجود حمایت های 

همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی، 
هیچ دستاوردی جز کشتار 2۴ هزار زن و 
کودک بی دفاع و بی گناه و مجروح کردن 
بیش از 6۰ هزار نفر نداشته  و با وجود ارتکاب 
جنایات گسترده در رسیدن به اهداف اعامی 
خود یعنی از بین بردن مقاومت و جدا کردن 
مردم از مقاومت و مجاهدان فلسطینی ناکام 

مانده است.

باشگاه خبرنگاران- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در حاشیه اجاس سالانه 
داووس و در گفت وگو با شبکه تلویزیونی سی ان بی سی 
تأکید کرد که یمنی ها از ایران هیچ فرمان و دستوری 

نمی گیرند.
تارنمای این شبکه اقتصادی گزارش داد که امیرعبداللهیان 
همچنین هشدار داد که آمریکا و جو بایدن نباید سرنوشت 
خود را به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
گره بزنند. وی افزود که حمایت کامل واشنگتن از تل آویو 

ریشه اصلی ناامنی در منطقه است.
وزیر امور خارجه با تأکید بر آنکه امنیت دریای سرخ برای 

ایران حائز اهمیت است، افزود که تهران می خواهد آمریکا 
جنگ در غزه را متوقف کند. رئیس دستگاه دیپلماسی 
ایران با رد کمک ایران به جنبش انصارا... یمن گفت: مردم 
یمن و دیگر کشور های منطقه که از مردم فلسطین دفاع 
می کنند طبق تجارب و منافع خود عمل کرده و از ما فرمان 
و دستوری نمی گیرند. امنیت دریانوردی اهمیت فراوانی 
برای ما دارد؛ چرا که ما نفت صادر می کنیم و اگر ناامنی در 

مجاورت ما وجود داشته باشد، به سود ما نخواهد بود.
  هر اقدامی برای بی ثبات کردن منطقه ریشه در اسرائيل دارد

وی افزود: ما معتقدیم که هرگونه اقدامی برای بی ثبات 
کردن منطقه ریشه در اسرائیل و نسل کشی آن در غزه دارد.

امیرعبداللهیان در زمینه موشک باران اماکن جاسوسان 
موساد و تروریست های داعش در سوریه و عراق نیز گفت که 
این اقدام در راستای مبارزه با تروریسم و دفاع مشروع بوده 
است.  وزیر امور خارجه ایران گفت: ما در مورد تأمین منافع 

ملی خود هیچ محذوریتی با هیچ کشوری نداریم.
وزیر امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در برنامه های 
اجاس داووس و دیدار های مختلف دوجانبه با همتایان و 
 مقامات عالی کشور های مختلف عصر دیروز وارد سوئیس شد.

امیرعبداللهیان عاوه بر مشارکت در برنامه های اجاس، 
دیدار های مختلف دوجانبه ای را با همتایان و مقامات عالی 
کشور های مختلف شرکت کننده در اجاس خواهد داشت 

که طی آن ها موضوعات مورد عاقه دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

اجاس سالانه مجمع جهانی اقتصاد )داووس( از 1۵ تا 1۹ 
ژانویه )2۵ تا 2۹ دی( با موضوع بازسازی اعتماد و با حضور 
سران و نمایندگان بیش از 1۰۰ کشور در داووس سوئیس 

برگزار می شود.

ایرنا- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار داشت: با فناوری جدید هسته ای به دنبال 
پاک سازی آفات موجود در نخلستان های کشور هستیم و در این 

رابطه سامانه ای طراحی شده است.
وی افزود: کارشناسان سازمان انرژی اتمی به صورت میدانی 
در نخلستان های کشور در حال آزمایش این آفت کش های 
 جدید هستند که کسانی که با این مشکل روبرو هستند از آن 

استفاده کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه سند راهبردی 2۰ ساله 
برای این سازمان تنظیم و تدوین شده است، گفت: تا پایان امسال 
سه مرکز در راستای تأمین سامت و امنیت غذایی راه اندازی 

می شود.
اسامی یادآورشد: موضوع مهم برای ما تأمین سامت مردم و 
امنیت غذایی است؛ ولی نسبت به دیگر کشورها دیر شروع کرده ایم.

وی ادامه داد: البته از دهه ۸۰ این ظرفیت ایجاد شده اما گسترش 
پیدا نکرده بود که در این رابطه تاش می شود تا پایان سال سه 
مرکز افتتاح شود که گام مثبتی در حفظ سامت مردم و زدودن 

آفات از محصولات کشاورزی خواهد بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی یادآورشد: یکی از برنامه ها و 
 دستاوردهای این سازمان استفاده از فناوری هسته ای برای آفت 

نخلستان ها است.
  آژانس طبق پادمان بر فرایندهای هسته ای ایران نظارت دارد

اسامی درباره سطح دسترسی بازرسان آژانس انرژی اتمی به 
تأسیسات هسته ای کشورمان، گفت: ما عضو پادمان هستیم 
و مطابق پادمان با آژانس همکاری داریم و آژانس نیز طبق 
 پادمان بر فرایندهای ما نظارت دارد و دوربین نصب و کارشناس 

اعزام می کند.
وی اظهار داشت: سروصدایی که کشورهای اروپایی و به ویژه سه 
کشور اروپایی هر سه ماه یک بار به پا می کنند گزارش های مربوط 
به سند برجام است که همانند قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل که ایران نیز به موجب قانون اقدام راهبردی رفتار 

می کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: گزارش هایی که آژانس انرژی اتمی 
ارائه می دهد عدم انطباق براساس یکسری از بندها است؛ اما ما 
به بند 36 در برجام عمل می کنیم. وظیفه آژانس نیست که عدم 
اجرای تعهدات طرف های برجام را گزارش کند این در حالی است 
که ما خودمان باید گزارش بدهیم که چه کارهایی انجام می دهیم 
که این کار هم انجام می دهیم اما صدای ما و ملت ایران شنیده 

نمی شود.
اسامی خطاب به آژانس گفت: ما این محدودیت ها و ضوابط 
را پیاده کردیم که شما تحریم ها را لغو کنید وقتی تحریم ها را 
لغو نمی کنید به تعهداتان پایبند نیستید ما در همان ظرفیت 
برجام و مطابق پادمان عمل می کنیم و آژانس هم نظارت 
 می کند و تا کنون هم هیچ گونه عدم انطباقی وجود نداشته 

و نخواهد داشت.
وی درباره اینکه آب سنگین ایران مشتری دارد، گفت: آب سنگین 
ایران مشتری های زیادی دارد. همه کشورهایی که های تک کار 
می کنند و پیشرفته هستند به آب سنگین نیاز دارند بنابراین به آنها 
صادرات داریم. همچنین مشتقات آب سنگین هم متقاضی دارد 
که در این زمینه هم صادرات داریم و آمریکا هم یکبار آب سنگین 

خریداری کرده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره دخالت نمایندگان در انتصابات 
سازمان انرژی اتمی گفت: تا کنون دخالتی نشده است. من 
 در وزارت راه هم که بودم اجازه ندادم که کسی در کارها 

دخالت کند.
اسامی درباره وظیفه این سازمان برای روز هوای پاک نیز 
گفت: پاک ترین و پایدارترین انرژی شناخته شده دنیا، انرژی 
هسته ای و برق اتمی است. دنیا و به ویژه کشورهای صاحب 
فناوری اراده کرده اند که نیروگاه های اتمی شان را سه برابر 
کنند بر همین اساس تاسیس نیروگاه های اتمی در مقیاس 
 بزرگ و کوچک را هدف گذاری کرده ایم تا گازهای گلخانه ای

 به صفر برسد.

ایرنا- امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: با روسیه 
همواره مذاکراتی را داریم. با وزیر دفاع روسیه درباره 
ماحظاتی که در منطقه داریم به خصوص احترام 
به حق حاکمیت صحبت کردیم و روسیه قول داد 
به امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی ایران احترام 

بگذارد.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه ما یک ارتباط 
راهبردی با روسیه داریم، فکر می کنم آنها نیز نسبت 
 به این قضیه مُصر هستند و قول داده اند این را 

رعایت کنند.
  در دفاع از منافع ملی و مردم هيچ محدودیتی 

قائل نيستيم
وزیر دفاع درباره حمله موشکی سپاه علیه 
تروریست ها، گفت: ما در دفاع از منافع ملی و 
مردم هیچ محدودیتی قائل نیستیم و حتما این 
کار را با اقتدار انجام می دهیم. برای ما فرقی 
نمی کند از هر ناحیه ای که جمهوری اسامی 
را تهدید کنند عکس العمل نشان خواهیم داد و 
 این عکس العمل حتماً متناسب، قاطعانه و سخت 

خواهد بود.
امیر آشتیانی تصریح کرد: ما تروریسم را در سراسر 
جهان محکوم می کنیم، بنابر این اگر هر نوع اقدامی 
در ارتباط با نقض حقوق مردم و اقدامات تروریستی 
 علیه مردم ما انجام شود؛ حتماً عکس العمل نشان

می دهیم و دیدید که به شدت هم این کار را 
می کنیم و هیچ محدودیتی قائل نیسیتم؛ اما به حق 
حاکمیت، منافع کشورها و حقوق و قوانین آنها و 
تمامیت ارضی همه کشورها خصوصاً همسایگانمان 
احترام می گذاریم، اما به هیچ عنوان نمی پذیریم 
 کسی در مرزهای ما شیطنت کند و حتماً 

برخورد می کنیم.
وی درباره موشک  خیبرشکن نیز گفت: ما 
انواع و اقسام موشک ها داریم که یکی از آنها 

خیبرشکن است. هر زمان لازم بدانیم از آنها 
 استفاده می کنیم؛ ما یک قدرت موشکی در دنیا

 هستیم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: 
ما انواع و اقسام موشک ها را چه موشک های کروز 
 و چه بالستیک همه را در اختیار داریم و همه را 
دنبال می کنیم و تاش می کنیم که سطح فناوری ها 
را در این حوزه ارتقا دهیم و این موشک ها حتماً در 
 دستورکار ما قرار دارد و نتایج خوبی نیز به دست 

آورده ایم.
وی درباره ماهیت بومی سازی تجهیزات و تسلیحات 
نیروهای مسلح، گفت: وزارت دفاع درباره تجهیزات 
و تسلیحات نظامی کارهای بسیار بزرگی هم انجام 

داده و هم در دست انجام دارد.
وزیر دفاع تصریح کرد: با توجه به نیازهایی که 
نیروهای مسلح دارند ما دنبال این هستیم که در 
بخش های مختلف چه از طریق بومی سازی تجهیزات 
 و هم از طریق ساخت تجهیزات جدید این کارها را 

دنبال کنیم.
سرتیپ آشتیانی تأکید کرد: درخصوص بالگرد نیز 
این همین کار را انجام می دهیم و هر زمان که به 
مرور نتایجی را به دست آوریم و قابل ارائه باشد ارائه 

خواهیم کرد.

وزیرامورخارجه:

یمنیهاازایراندستورنمیگیرند

رئیسسازمانانرژیاتمیدرحاشیهجلسههیئتدولت:

بهآمریکاهمآبسنگینفروختیم
ایرانطبقبند۳۶برجامعملمیکند

وزیردفاع:

تمامیتارضیکشورهامورداحتراماست
امادفاعازامنیتمحدودیتندارد



مدیرکل دفتر شهری و شوراهای استانداری فارس:
سهم کشوری شهرداری  شیراز از ارزش افزوده 

کاهش بسیار داشته است
احسان اصنافی، مدیرکل دفتر شهری و شوراهای استانداری فارس گفت: 
درآمد حاصل از عوارض ارزش افزوده که در اختیار شهرداری ها قرار گرفته 
شامل کشوری و استانی می شود که کشوری مربوط به سوخت و کمک های 
دولتی است و استانی نیز مربوط به سه درصد وصولی است که نسبت به 

جمعیت توزیع می شود.
وی ادامه داد: از مجموع ۱۸ هزار و ۸۵۷ میلیارد ریالی که در ۹ ماهه امسال 
به شهرداری های فارس پرداخت شده، ۱۵ هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال استانی و 
مابقی کشوری است و سهم شهرداری شیراز نیز افزون بر ۲۲۰ میلیارد ریال 
بوده که افزایش این عدد را که نسبت به سال گذشته کاهش بسیار داشته، 

دنبال می کنیم.
وی اظهار کرد: سال گذشته نیز افزون بر ۲۶ هزار میلیارد و ۳۳۲ میلیون 
ریال از محل عوارض ارزش افزوده به شهرداری های استان پرداخت شد که از 
این میزان ۱۱ هزار میلیارد و ۹۷۰ میلیون ریال استانی و مابقی کشوری بود.

مدیرکل دفتر شهری و شوراهای استانداری فارس افزود: سال گذشته سهم 
شهرداری شیراز از این عدد سه هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال بود. اصنافی گفت: 
علاوه بر این ۱۳ دستگاه کامیون، ۵۲ دستگاه ون و حدود ۴۵ دستگاه 

اتوبوس نیز به شهرداری های استان واگذار شد.

عضو ناظر شورا در شهرداری منطقه شش خواستار شد:
تسریع در تملک های مسیری در منطقه 

در جلسه ای با حضور مسعود زارعی، عضو ناظر شورا در شهرداری منطقه 
شش و مسئولین منطقه، بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ و میزان جذب بودجه 
۱۴۰۲ بررسی شد و حضار در این جلسه به بحث و تبادل نظر پرداختند و 

نظرات اصلاحی خود را ارائه دادند.
در این جلسه بودجه جذب شده عمرانی، خدمات شهری، تملک های سال 
 جاری تشریح و موانع جذب، مورد بررسی قرار گرفت. زارعی خواستار تسریع در 
تملک های مورد مسیر در محدوده منطقه شش جهت تسریع در آغاز 

پروژه های عمرانی و خدماتی شد.
وی افزود: روشن است که این برنامه ریزی آینده  بسیار مطلوبی را برای 

محدوده منطقه ایجاد خواهد کرد.

شهردار منطقه 2:
همکاری منسجم با ثبت احوال را در دستور کار

 قرار می دهیم

محمد مقدس زاده، شهردار منطقه ۲ در دیدار با ریاست اداره کل ثبت احوال 
شیراز گفت: مجموعه ثبت احوال از دستگاه هایی است که خدمات جامع و 
دقیقی را به شهروندان ارائه می کند و شهرداری در چارچوب های قانونی 

آمادگی همکاری به منظور رشد کیفیت خدمت رسانی را دارد.
وی با بیان اینکه شأن خدمتگزاری به مردم را بزرگ ترین رسالت خود 
می دانیم، اظهار داشت: مدیریت شهری آماده همکاری با تمامی ارکان 
بخش های دولتی و خصوصی به منظور بهبود شرایط خدمت رسانی است 
 و در همین راستا همکاری منسجمی را با ثبت احوال در دستور کار 
قرار می دهیم.  در ادامه این نشست، محمد تقی تذروی، نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز از ثبت  احوال استان فارس به عنوان یک مجموعه بزرگ 
خدمات رسان یاد کرد و افزود: رضایتمندی مردم در صدر امور است و بر این 
اساس مدیریت شهری آماده تعامل و همکاری با دستگاه های خدمات رسان 
است. در ادامه، ریاست اداره کل ثبت احوال شیراز با تقدیر از نگاه تعاملی 
مدیریت شهری خواستار بهره مندی از توانمندی های شهرداری منطقه ۲ به 

منظور تکمیل طرح های عمرانی مجموعه شد.
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
علیرضا اسکندری، عضو ناظر شورای اسلامی شهر 
شیراز در سطح منطقه هشت در سلسله نشست های 
روایت امید ۱۴۰۲ شهرداری شیراز با خبرنگاران 
گفت: یکی از موضوعاتی که در شورای اسلامی 
شهر شیراز به عنوان سیاست گذاری اصلی شهرداری 
مدنظر می باشد این است که اقداماتی که در منطقه 
تاریخی فرهنگی رقم می خورد بایستی نشان دهنده 

هویت و بافت اصیل شهر شیراز باشد. 
وی افزود: هر اقدامی که در این منطقه انجام می شود 
بایستی حس شیراز و شیرازی اصل بودن را در افراد 
ایجاد کند. رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: اگر امروز 
اقدامی در این منطقه انجام می شود باید هویت شهر 

شیراز را برای شهروندان نمایان کند. 
اسکندری همچنین با اشاره به ظرفیت های این 
منطقه تاریخی و فرهنگی اشاره و تصریح کرد: 
کمترین شهری در جهان وجود دارد که مدل های 
متفاوت گردشگری را به صورت یکجا داشته باشد 
و کلان شهر شیراز نیز این قابلیت را دارد و بایستی 
به آن توجه شود. این در حالی است که در منطقه 
تاریخی و فرهنگی، دو نوع گردشگری مذهبی و 
تاریخی به صورت خاص وجود دارد و اگر اقداماتی از 
سال های گذشته تا به امروز انجام می شد باید حول 

این محور باشد. 
عدم هماهنگی دستگاه های خدمات رسان در بافت 

وی خاطرنشان کرد: یک مشکل عمده که در منطقه 
تاریخی و فرهنگی وجود دارد عدم هماهنگی میان 
دستگاه های خدمات رسان با شهرداری است و 
متأسفانه دستگاه های خدمات رسان نمی توانند پا با 

پای شهرداری وارد شوند و مباحث اجرایی و بودجه 
این دستگاه ها موجب می شود تا شهرداری فراتر از 

سایر دستگاه ها در بافت تاریخی وارد شود. 
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 
هشت همچنین با اشاره به روند اجرایی پروژه زندیه 
اظهار امیدواری کرد: قفل این پروژه در سال جاری 

شکسته شود و عملیات اجرایی آن آغاز شود. 
اسکندری افزود: می توان گفت پروژه زندیه 
یک پروژه بین المللی است که در حوزه 
گردشگری تاریخی می تواند این ظرفیت را برای 
 گردشگران داخلی و خارجی فراهم کند و این 
پروژه به نوعی یک سرمایه گذاری در حوزه 

گردشگری است. 
سرمایه گذاری تنها به معنای ساخت مسکن نیست 

وی تأکید کرد: سرمایه گذاری تنها به معنای 
ساخت مسکن، واحدهای تجاری و برج نیست، 
بلکه گاه بهسازی و بازآفرینی یک فضای شهری 
می تواند یک جاذبه گردشگری ایجاد کند و منجر 
به سرمایه گذاری برای یک شهر باشد که عواید آن 

نصیب همه شهروندان شهر شود. 
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در این 
نشست تصریح کرد: سیاست گذاری که در شورای 
اسلامی شهر شیراز و توجه ویژه ای که به این منطقه 
وجود دارد؛ باید از این فرصت برای شهر شیراز و 

همچنین شهروندان این کلان شهر استفاده شود.
کاهش بودجه به دلیل زمانبر بودن تأیید های طرح ها 

در خارج از شهرداری 
بودجه منطقه هشت در سال جاری به مبلغ ۴۷۰ 
میلیارد تومان بود؛ اما در متمم این مبلغ به ۲۳۳ 
میلیارد تومان کاهش یافت که بودجه عمرانی ۱۶۱ 

میلیارد تومان و بودجه اجرایی بیش از ۵۸ میلیارد 
تومان رسید. وی افزود: اجرای پروژه در این منطقه 
همانند سایر مناطق نیست و باید در اجرای پروژه ها 
باید از دستگاه های اجرایی مختلف به ویژه اداره کل 
میراث فرهنگی و یا اداره کل اوقاف استان استعلام 

اجرای پروژه ها گرفته شود. 
شهردار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: بسیاری از 
دستگاه های خدمات رسان اعلام می کنند که باید در 
تمام شهر خدمات رسانی داشته باشند و این توان 
به ویژه در حوزه بودجه ای برای دستگاه ها وجود 
ندارد که بتوانند پابه پای شهرداری منطقه در اجرای 

پروژه ها مشارکت داشته باشند. 
 مصلی نژاد همچنین اضافه کرد: یکی از علت های 
کاهش بودجه منطقه تاریخی فرهنگی به دلیل 

عدم تأیید طرح های اجرایی توسط دستگاه های 
خدمات رسان است.  او ادامه داد: بافت تاریخی 
شیراز هویت و سرمایه اصلی است که امروز شهر 
شیراز می تواند به آن افتخار کند و آن چه که در 
رسالت شهرداری منطقه تاریخی فرهنگی است، احیا 
و بازآفرینی این بافت ارزشمند با هدف انگیزه بیشتر 
 برای سکونت و رفاه ساکنین این منطقه و تبدیل این 
مجموعه ارزشمند به مقصد گردشگری داخلی و 

بین المللی است. 
وی با اشاره اینکه در سال های اخیر توجهات بسیاری 
به بافت تاریخی صورت گرفته است، افزود: در دوره 
ششم شورای اسلامی شهر شیراز بودجه های قابل 
توجهی به بافت تاریخی و فرهنگی شهر شیراز 
تعریف شد که ردیف های عمرانی آن در طراز 

بالاترین ردیف های عمرانی قرار دارد. 
شهردار منطقه هشت شیراز تصریح کرد: تمرکز 
پروژه های اجرایی در بافت تاریخی زیباسازی، احیا 
و بدنه سازی و کف سازی و عملیات عمرانی است که 
به همراه اجرای نورپردازی و حوزه فضای سبز انجام 

می شود. 
مصلی نژاد افزود: طی سال های گذشته سرعت 
اجرای پروژه ها رو به افزایش است و اقدامات اجرایی 

بسیاری در حوزه زیرساختی صورت گرفته است.
 32 پروژه سهم بافت تاریخی 

وی به تشریح پروژه های قابل افتتاح و کلنگ زنی 
در ایام دهه فجر اشاره کرد و  ا دمه داد: تعداد  
۱۸ پروژه به ارزش ۹۰۹ میلیارد ریال افتتاح و 
۱۶ پروژه ۷۳۸ میلیارد ریال کلنگ زنی می شود 
 که ارزش تقریبی مجموع پروژه ها بالغ بر ۱۶۵
 میلیارد تومان است. شهردار منطقه هشت در 
تشریح مهم ترین پروژه های عمرانی ادامه داد: گذر 
چاپارخانه، لوله گذاری دفع آب های سطحی در سطح 
مختلف منطقه با اعتبار ۷ میلیارد تومان، کف سازی 
و  بهسازی معابر مختلف متفاوت با اعتبار ۱۴ میلیارد 
تومان، مجموعه مهربانو منطقه با ۱۱ میلیارد تومان 
اعتبار در محله بیات، پاکت پارک با اعتبار ۱۲ 
میلیارد تومان در محدوده دروازه کازرون، مرمت 
مدرسه خان با اعتبار ۷ میلیارد تومان، بهسازی و 
مرمت طاق و گذرهای تاریخی، پروژه احیای شیراز 
قدیم در قالب احیای طاق ها و زیر گذر های قدیمی 
در بافت تاریخی با ۸ میلیارد تومان اعتبار و ۴۸ 
میلیارد تومان پروژه در سایر بخش های اجرایی 
کلنگ زنی می شود. شهردار منطقه تاریخی فرهنگی 
شهر شیراز در ادامه به وضعیت پروژه زندیه اشاره 

و تصریح کرد: از سال ۶۸ تملک ها برای این طرح 
آغاز شده است؛ اما اتفاق عمرانی ویژه در این محل 
انجام نشد تا به امروز که توانستیم طراحی میدان 
نقاره خانه به تصویب اداره کل میراث استان برسد و 
مجوزهای تهیه و اجرای نقشه فاز ۲ این میدان بر 
اساس دستور شهردار کلان شهر شیراز در حال دنبال 
شدن است و انتظار می رود در شش ماهه اول سال 
۱۴۰۳ شاهد شروع عملیات اجرایی این پروژه باشیم. 
مصلی نژاد تأکید کرد: میزان اعتبار پیش بینی 
 شده برای اجرای میدان نقاره خانه یکصد میلیارد 

تومان است. 
وی افزود: مراحل ثبت جهانی پروژه زندیه به عنوان 

یک مجموعه جهانی در حال پیگیری است.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شهر شیراز ادامه 
داد: در دو سال گذشته بیش از هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در منطقه تاریخی فرهنگی انجام 
شده است. مصلی نژاد افزود: با توجه به تعریف بیش 
از پنج بسته سرمایه گذاری در این منطقه، حجم 
سرمایه گذاری در این منطقه بیش از سایر مناطق 

شهر شیراز است. 
جمع آوری و پلمب ۱۸ مرکز ضایعاتی در بافت 
تاریخی، بهسازی و سامان دهی سرویس بهداشتی 
مسجد وکیل با اعتبار ۲/۵ میلیارد تومان، بدنه سازی 
خیابان هجرت تا ابتدای ناصر خسرو با اعتبار ۳ 
میلیارد تومان و سنگ فرش خیابان ۲۲ بهمن با 
اعتبار ۹ میلیارد تومان و در مجموع اجرا و تعریف 
۵۲ میلیارد تومان پروژه در منطقه هشت از دیگر 
موضوعات مورد اشاره شهردار منطقه تاریخی 

فرهنگی شهر شیراز بود.
ghazanfari@sobhannews.ir 

کمربندی جنوب شهر شیراز که حدود ۴۲ کیلومتر طول 
دارد، همواره به دلیل تردد خودروهای سبک و سنگین در 
این محور به عنوان یکی از چالش ها برای مدیران استانی 
و شهری مطرح بوده است. چالشی که بعضاً حتی با 
تفاهم نامه ها هم نتواسته بود ترمز تصادفات را بکشد تا اینکه 
در مدیریت فعلی شهرداری و استاندار فارس طی یک تفاهم 
ایمنی سازی ۱۷ کیلومتر در حوزه اختیارات شهرداری قرار 

گرفت تا شاهد یک اقدام عملی در این محور باشیم.
مطابق آمار حدود هشت درصد تلفات انسانی جاده ای و 
تصادفات استان پهناور فارس تنها در مسیری ۴۲ کیلومتری 
که کمربندی شیراز نام گرفته و خصوصاً مناطقی از این 
کمربندی که اکنون عملًا از میان مجتمع های مسکونی 
و شهری شیراز می گذرد رخ می دهد که وجود این 
 مسئله به هیچ وجه زیبنده کلان شهر شیراز و پایتخت 

فرهنگی کشور نیست.

هاشم بانشی، نماینده استان فارس در شورای عالی استان ها 
با اشاره به وضعیت نه چندان مناسب کمربندی شیراز، گفت: 
سال های بسیاری است که کمربندی شیراز به عنوان یکی 
از حادثه خیزترین محورها در سطح کشور مطرح است و به 

صورت روزانه حادثه هایی در این محور رخ می دهد. 
وی افزود: تقریباً روزی نیست که در کمربندی شیراز 
حادثه ای را شاهد نباشیم، به ویژه در ۱۴ کیلومتری 
که دیگر در رینگ بیرونی شهر قرار ندارد و به دلیل 
منتقل  به درون شهر  آن  اطراف  ساخت وسازهای 
 شده و با افزایش ترددها به حوادث دامن زده است.
 برای سامان بخشی به وضعیت کمربندی شیراز، نه تنها 
نقش یک دستگاه که عزم و اراده ای جمعی در استان فارس، 
بلکه در سطح کشور و با همراهی وزارت راه و شهرسازی را 

می طلبد. 
عضو شورای عالی استان ها، خاطرنشان کرد: مردم شیراز 
با شنیدن نام کمربندی، یادشان به مرگ ومیر و تصادفات 

و خسارات جانی و مالی افتاده و لرزه بر اندامشان 
می افتد. بانشی اظهار داشت: بر اساس آمار ارائه شده 
توسط پلیس راهور فارس آمار فوتی های کمربندی در 
 هر سال در حال بالا رفتن است و اقدامات انجام شده

همچنان نتوانسته است روند کاهشی تصادفات را در این 
محور سبب شود. 

نماینده استان فارس در شورای عالی استان ها تصریح کرد: 
به لحاظ قوانین کمربندی های پیرامونی شهرها جز محدوده 
شهری محسوب نمی شود و جاده است و مدیریت عمرانی آن 
با راه و شهرسازی و راهداری است و از طرفی دیگر کمربندی 
شیراز اکنون پیرامون این کلان شهر نیست و در بسیاری از 
مناطق از میان شهر می گذرد و در واقع محدوده شهری 

محسوب می شود.
وی ادامه داد: از طرفی شهرداری شیراز نیز همواره مدعی 
است که این مسیر در محدوده قانونی شهر قرار ندارد، از 
این رو مدیریت شهری نیز از خواستن این محور پرتلفات 

سرباز می زند و خلاصه بر سر نخواستن این محور خطرناک 
همیشه دعواست.

بانشی در پایان گفت: سامان دهی کمربندی شیراز نه تنها 
نقش یک دستگاه بلکه عزم و اراده  استانی و ملی را می طلبد 
 تا شاید زخم کهنه و تصادف خیز اهالی فارس و شیراز

 التیام یابد.

در سلسله نشست های روایت امید منطقه هشت شهرداری مطرح شد:

 باز شدن قفل پروژه محور زندیه 
نمایان شدن هویت شیراز در بافت تاریخی 

در آخرین اظهار نظر مسئولان مطرح شد؛

سهم 8 درصدی کمربندی شیراز از تصادفات فارس 

طی مراسمی با حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
فارس، معاون هماهنگی اقتصادی استانداری، مدیر کل بنیاد 
مسکن استان فارس، رئیس اداره کل فنی حرفه ای استان و 
برخی مقامات، در راستای طرح آبادانی و پیشرفت منظومه های 
روستایی، تفاهم نامه همکاری فنی وحرفه ای و بنیاد مسکن استان 

فارس مبادله گردید.
سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در این 
مراسم با تقدیر از معاون استاندار و رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی وهمچنین همراهی مدیرکل فنی وحرفه ای استان، 
استفاده از مهارت آموزی و دوره های آموزشی فنی وحرفه ای را 
رویکردی برای اجرای بهینه طرح منظومه های روستایی در سطح 

استان دانست.

حمیدی در ادامه با بیان اینکه، برنامه آبادانی و پیشرفت منظومه های 
روستایی در قالب رویکرد آمایشی و در برنامه ریزی های روستایی 
در دستورکار متولیان و دست اندرکاران امر در استان قرار گرفته 
است، ادامه داد : این موضوع رویکردهای جدیدی در نوسازی 
روستایی حاکم خواهد کرد که بدون تردید نیازمند آموزش 
 مهارت های اقتصادی و بهینه سازی تولید و تأمین معیشت و 
درآمد است و آموزش های فنی وحرفه ای در این زمینه بسیار 

کارساز خواهد بود.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس خاطر نشان کرد: طی دهه های 
اخیر روند شتابان توسعه، چهره شهرها و روستاها را دگرگون 
کرده است، هرچند شهرها تأثیرپذیری بیشتری از فرایند توسعه 
و مدرنیزاسیون داشته اند، با این حال روستاها هم از این وضعیت 
بی نصیب نمانده اند و هر ناظری در جریان سفر به روستاها متوجه 
این تغییرات شگرف در نوسازی واحدهای مسکونی و تأثیرات 
آن در معماری روستاها می شود. بدیهی است در گذر زمان این 
تغییرات به سمت اقتصاد، فرهنگ و عناصر جامعه شناختی هم 

کشیده خواهد شد.
حمیدی ادامه داد: یکی از اهداف و برنامه های بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی به عنوان نهاد برآمده از انقلاب اسلامی ساخت مسکن 
برای روستاییان و توسعه روستاها بوده است و اکنون با اجرای 
طرح های منظومه های روستایی در موضوع اقتصاد روستا و تأمین 

معیشت و آموزش به روستاییان نیز مباحث مطرح می گردد. 

آیین گشایش نمایشگاه مبلمان شیراز برگزار شد. 
محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
فارس خاطرنشان کرد هدف از برگزاری نمایشگاه های تخصصی 
پیرامون یک عنوان خاص، پاسخ گویی به سلیقه تمام مخاطبان 
است. وی افزود: شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس با هدف 
گذاری های انجام شده از ابتدای سال ضمن تخصصی کردن 
عناوین نمایشگاهی به گسترده تر کردن حضور فعالین هر صنف 

نیز توجه ویژه ای داشته است.
نهاوندی ضمن اشاره به فضای نمایشگاهی آماده شده برای 
برگزاری هرچه بهتر این رویداد بیان داشت که نمایشگاه امسال 
با توجه به استقبال بسیار عالی غرفه داران در فضایی وسیع تر و 
بزرگ تر از سال های گذشته در حال برگزاری است، به نحوی که 

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برای پاسخ به درخواست 
غرفه داران و فراهم نمون امکان حضور همه داوطلبین فعال در 
حوزه صنعت مبلمان منزل اقدام به احداث و برپایی سازه موقت 

جهت گسترش فضای نمایشگاهی خود کرده است.
داشت  اعلام  فارس  بین المللی  نمایشگاه  مدیرعامل 
نمایشگاه مبلمان منزل ۱۴۰۲ در فضای بالغ بر بیست هزار 
مترمربع نمایشگاهی در قالب ۱۵۰ غرفه از سراسر مهین 
 عزیزمان ایران میزبان بازدیدکنندگان است و الحمدا... 
با تدابیر اندیشیده شده مبلمان و صنایع وابسته با تنوع در یکجا 

گرد هم آمده است.
نمایشگاه مبلمان منزل و صنایع وابسته از تاریخ ۲۷ دی ماه لغایت 

۱ بهمن ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۱ میزبان بازدیدکنندگان می باشد.

اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان ها و رئیس ستاد دیه 
استان فارس در بیست و ششمین نشست اعضای 
هیئت مدیره ستاد دیه استان که به منظور بررسی 
پرونده زندانیان واجد شرایط جرایم غیر عمد تشکیل 
شد، ضمن ارائه آمار عملکرد ستاد دیه استان در مدت 
گذشته از سال جاری گفت: تعداد ۴۱۵ زندانی جرائم 
غیرعمد از زندان آزاد و به جامعه و کانون خانواده 

بازگشه اند. 
ابراهیمی بدهی این زندانیان را یک هزار و ۱۵۵ 
میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: با رایزنی های 
مددکاران زندانها و ستاد دیه، شکات بیش از ۶۴۰ 
میلیارد تومان از حق خود را گذشت کرده اند که در 
حقیقت خود، بزرگ ترین خیرین ستاد دیه هستند، 
همچنین بیش از ۷ میلیارد تومان آورده خود زندانیان 
بوده و مراجع قضایی استان هم با رسیدگی در 
کمترین زمان ممکن به پرونده ها، میزان ۴۳۷ میلیارد 
تومان به صورت پذیرش مطلق و همچنین تقسیط 
اعسار را رسیدگی نموده اند، علاوه بر این ها ستاد دیه 
از همه ظرفیت ها برای اخذ کمک ها استفاده نموده 
و در همین راستا بیش از۶۷ میلیارد تومان از سوی 
خیرین یا اعتبارات ستاد دیه مرکز تأمین و پرداخت 

شده است. 
مدیرعامل ستادی استان فارس در ادامه با اشاره به 
اینکه برای آزادی این زندانیان بیش از ۲۸ میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی جذب شده است، گفت: 
هم اینک ۹۷۷ زندانی جرائم غیرعمد در زندان های 
استان نگهداری می شوند که ۴۷ نفر از این تعداد 
زن هستند و برای آزادی این تعداد زندانی نیازمند 
مشارکت و همکاری همه خیرین و موثرین جامعه 

خصوصاً در آستانه سال نو هستیم. 
وی ادامه داد: از آغاز سال جاری تاکنون تعداد ۸۶۲ 
پرونده ستاد دیه تشکیل شده که ۳۸۴ پرونده به 
کمیته ویژه در ستاد دیه کشور در تهران ارسال شده 
و از این بابت استان اول کشور در ارسال پرونده به 

تهران و جذب کمک ها هستیم. 

ابراهیمی همچنین افزود: میزان کمک های مردمی به 
ستاد دیه نسبت به سال گذشته رشد ۴۰ درصدی 
را شاهد بوده که این جای تشکر از مردم نوع دوست 

فارس را داراست. 
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس 
نیز در این نشست با اعلام آمادگی صدا و سیمای 
استان بمنظور اجرای فعالیت های اجتماعی-

رسانه ای برای جلب کمک ها و آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد، گفت: در این حوزه و همچنین پویش ها و 
حرکت های اجتماعی، نیازمند برندسازی و جایگاه 
بخشی به این فعالیت ها هستیم تا در بین گروه های 
 هدف، این فرایند به مرور تبدیل به یک فرهنگ و

سنت حسنه شود. 
پهلوانیان تصریح کرد: ایجاد پویش های مناسبتی 
به منظور جلب کمک های مردمی نیز از جمله 
برنامه هایی بوده که صداوسیمای فارس با مشارکت 
اداره کل زندان زندان های استان و ستادیه فارس 
 آن را به انجام رسانده، اما آنچه موجب توفیق 
این پویش ها می گردد، مشارکت و هم افزایی 
نهادهای  اطلاع رسانی،  جامعه  جمعی 
فرهنگ ساز، شهرداری ها، ارشاد، خبرگزاری ها 
 و... است تا شهروندان با درک اهمیت و برکات 
این پویش ها، از آن استقبال نموده و از نتایج آن در 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد نیز مطلع شوند و آن 

را استمرار بخشند. 
وی در طراحی پویش ها ضرورت ایجاد سهم برای 
یکایک مردم جامعه را ضروری عنوان کرد و بیان 
داشت: تکرار این رویدادهای مناسبتی که غالباً در ماه 
مبارک رمضان یا آستانه نوروز یا اعیاد ویژه مذهبی 
پر رنگ تر می گردد، می تواند به یک عادت و روند 

مستمردر جامعه مبدل شود. 
مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس همچنین 
و خیرین  جامعه  خدمات  رسانه ای   تبیین 
 تکریم از خیران و خانواده آنان را در رسانه دارای 

اهمیت برشمرد.

رئیس بنیاد مسکن فارس بیان کرد:

حاکم شدن رویکردهای جدید در نوسازی روستایی

 مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس بیان کرد:

بیست هزار مترمربع فضای نمایشگاهی در اختیار تولیدکنندگان مبلمان

مدیرکل زندان ها و رئیس ستاد دیه استان فارس بیان کرد:

۴۱۵ زندانی فارس آزاد شدند
 ۴۷ زن دربند در آستانه سال نو نیازمند یاری خیرین



باشگاه خبرنگاران- به گزارش الجزیره، 
وزارت خارجه قطر در بیانیه ای اعلام کرد، با 
میانجی گری توانسته به توافقی میان )رژیم( 
اسرائیل و حماس برای وارد شدن دارو و 

کمک های بشردوستانه به غزه دست یابد.
وزارت خارجه قطر افزوده است: این توافق 
شامل ورود دارو و کمک به غیرنظامیان 
در ازای تحویل دارو های مورد نیاز اسرای 

اسرائیلی در غزه است.
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز در بیانیه ای اعلام کرد، 

انتقال دارو به اسرای صهیونیست در غزه از 
فردا آغاز می شود.

گروه های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده ای 
با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب 
فلسطین( علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز 
کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و 
درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ 
نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش 
بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای 
تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد.

وزارت خارجه قطر: 

به توافقی بین اسرائیل و حماس دست پیدا کردیم
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اروپا

آسیایغربی

بینالملل

اروپا

حالی  در  مهر- 
منازل  بمباران 
مسکونی نوار غزه 
طی بامداد روزگذشته 
برجای  شهید  ده ها 
که  است  گذاشته 
مقاومت  نیروهای 
این  در  فلسطین 
کرانه  و  باریکه 
باختری با مقاومت در 

برابر عناصر اشغالگر آن ها را هدف قرار دادند.
حماسحمایتتسلیحاتیآلمانازرژیمصهیونیستیرامحکومکرد

باسم نعیم، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس تصمیم 
دولت آلمان برای ارسال ده ها هزار گلوله تانک برای ارتش رژیم صهیونیستی 

را شدیداً محکوم کرد.
باسم نعیم اظهار داشت که آلمان با این کار شریک مستقیم جنگ و جنایت 
علیه ملت فلسطین خواهد بود و مسئولیت سیاسی و اخلاقی جنایات 
جنگی رژیم جنایتکار اسرائیل و نسل کشی آن در نوار غزه متوجه این 

کشور نیز خواهد بود.
نعیم تصریح کرد که آلمان از تجربه های گذشته درس نگرفته و بار دیگر 

در مسیر تاریخ پر از اشتباه و خطای خود در حق بشریت گام برمی دارد.
وی گفت ملت فلسطین هرگز کسانی را که در این جنگ علیه مردم غزه 
شریک بودند یا از دشمن جنایتکار که همه نوع جنایتی را علیه آنان 

مرتکب شده حمایت کردند. نه فراموش خواهد کرد و نه خواهد بخشید. 
کابینهجنگیاسرائیلفروپاشیدهاست

رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که کابینه جنگی اسرائیل در 
خصوص نحوه بازگرداندن اسرای اسرائیلی دچار فروپاشی شده، در حالی 

که به مرور زمان خطرات زنده بودن این اسرا افزایش پیدا می کند.
این رسانه ها به سردرگمی گسترده در سطوح عالی ارتش و سرویس 
جاسوسی شاباک اذعان و ضمن تلاش برای القای این نکته که جنگ 
غزه تاکنون دستاوردهایی برای اسرائیل داشته است، مدعی شدند که 
ملاحظات سیاسی نخست وزیر اسرائیل، می تواند منجر به از دست رفتن 

دستاوردهای جنگ غزه شود.
این رسانه ها هم چنین به عملیات حزب ا... لبنان در سرزمین های شمالی 
نیز اشاره و تأکید کرده اند که حزب ا... کمربند آتش به وسعت چند کیلومتر 
از مناطق مرزی ایجاد کرده، ولی اعضای کابینه با اظهارات پوشالی به آنها 

جواب می دهند.

با »طوفان الاقصی« صدوسومین روز؛

برجای ماندن ده ها شهید در بمباران 
منازل مسکونی نوار غزه

آسیایغربی

فارس- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با وبگاه 
»نشنال نیوز« گفته است که ایران به سرعت 
در حال غنی سازی اورانیوم است اما »ما 

نمی گوییم که سلاح دارد«.
گروسی با متهم کردن ایران به ایجاد مانع 
در مسیر بازرسی های آژانس گفت: »ایران 
تنها کشور غیرتسلیحات هسته ای است که 
درسطح بسیار بسیار بالا در حال غنی سازی 
اورانیوم است که بسیار به سطح تسلیحات 

)هسته ای( نزدیک است«.
وی سپس تأکید کرد: »می گویم این کار 
حساسی است...باید از قوانین پیروی کنید«.

اوایل ماه جاری میلادی، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گزارش محرمانه خود به 
اعضای این سازمان گفته بود که ایران تولید 
اورانیوم با غنای بالای خود را افزایش داده؛ 
و تصمیم خود برای کاهش غنی سازی که از 
اواسط سال ۲۰۲۳ آغاز شده بود را معکوس 

کرده است.

گروسی به نشنال نیوز گفت: »ایران 
بخشی از پیمان منع گسترش تسلیحات 
هسته ای است آن ها باید به این تعهد 
خود پای بند باشند و ایران باید اقدامات 
 بیشتری در مقایسه با آن چه انجام 

می دهد، انجام دهد«.
پیش از این، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران ناصر کنعانی در واکنش اظهارات رافائل 
گروسی گفته بود که از مدیرکل انتظار می رود 
با رعایت بی طرفی و حفظ حرفه ای گری، در 
مصاحبه های خود به نحوی صحبت کند که 
 بی طرفی او و جایگاه مستقل مدیرکل آژانس 

زیر سؤال نرود.             
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ادامه تأکید کرد که مسیر گفت وگوها 
با ایران همچنان باز است اما در ادامه 
در خصوص ادعای مانع تراشی ایران در 
مسیر بازرسی ها گفت: »این قطعاً در 
 تضاد با روح کار ما است. بسیار بسیار 

غیرسازنده است«

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

 ایران به سرعت در حال غنی سازی است اما 
نمی گویم سلاح دارند

رئیس جمهور روسیه:
ضدحملهاوکراینشکستخوردهاست

 ابتکارعمل کاملًا در دست نیروهای مسلح روسیه است
 

ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اظهارات تلویزیونی 
خود را یک روز پس از موافقت سوئیس برای میزبانی از یک 
نشست جهانی به درخواست ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین بیان کرد.
پوتین »به اصطلاح فرمول های صلح« را که در غرب و اوکراین مورد بحث قرار 

می گیرد و آنچه را که »خواسته های بازدارنده« آن می خواند، رد کرد.
او گفت: »خب، اگر آنها نمی خواهند مذاکره کنند، خب نکنند!«

رئیس جمهور روسیه افزود: »اکنون کاملًا آشکار است، نه تنها ضد حمله )اوکراین( 
شکست خورده، بلکه ابتکار عمل کاملًا در دست نیروهای مسلح روسیه است. در 
صورت ادامه این وضع، دولت اوکراین ممکن است ضربه جبران ناپذیر و بسیار 

جدی را متحمل شود.«
به گزارش رویترز، اظهارات پوتین در مورد روند جنگ در ماه های اخیر با شکست 
ضدحمله اوکراین در به دست آوردن هرگونه دستاورد قابل توجهی علیه نیروهای 
روسی که به خوبی مستقر شده اند، به طور فزاینده ای مطمئن و مصمم شده است. 

روسیه در حال حاضر ۱۷/۵ درصد از خاک اوکراین را در اختیار دارد.
پوتین گفت که صحبت از مذاکره »تلاشی برای ایجاد انگیزه در ما برای کنار 
گذاشتن دستاوردهایی است که در یک سال و نیم گذشته به دست آورده ایم. اما 

این غیرممکن است و همه می دانند که این غیرممکن است.«
فرمول صلح ارائه شده توسط زلنسکی، خواستار احیای تمامیت ارضی اوکراین، 
توقف درگیری ها و خروج نیروهای روسیه و دیگر موارد است. روسیه هم می گوید 
هر مذاکره ای باید »واقعیت های جدید« ایجاد شده توسط نیروهایش در میدان 

نبرد را در نظر بگیرد.

دوبیمیزبانگردهماییمخالفانمالزیبرایسرنگونی
»انورابراهیم«

 
ایرنا- روزنامه استریتس تایمز، متحدان انور ابراهیم که 
نسبت به سرنگون شدن دولت به علت رویگردانی نمایندگان 
پارلمان احساس نگرانی می کنند، در حال مذاکره برای 
 ارائه یک قانون جدید هستند تا ائتلاف حاکم بتواند دوره کامل ۵ ساله را

 به پایان برساند.
در هفته های اخیر صحبت ها در مورد فاصله گرفتن ائتلاف حاکم با مخالفان بالا 
گرفته است. یک مقام ارشد آژانس تبلیغاتی دولت مالزی روز ۳۰ دسامبر )۹ دی( 
فاش کرد که رهبران و برخی از نمایندگان مخالف به تازگی در دوبی در امارات 
متحده عربی گردهم آمدند تا توطئه ای را برای سرنگونی دولت ۱۴ ماهه انور 
ابراهیم ترتیب دهند. این توطئه ادعایی به طور گسترده ای تحت عنوان »اقدام 

دوبی« شناخته می شود.
زاهد حمیدی، معاون نخست وزیر مالزی به منظور مقابله با این سرکشی ها، در روز 
۱۳ ژانویه )۲۳ دی( پیشنهاد تصویب »قانون دوره ثابت پارلمان« )FTPA( را ارائه 
کرد که از هرگونه تغییر دولت تا انتخابات سراسری بعدی یا پیش از تکمیل دوره ۵ 
ساله پارلمان جلوگیری شود. آزالینا عثمان، وزیر حقوقی مالزی روز دوشنبه گفت 

که یک تحقیقات عمقی درباره این طرح انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:
توافقنامهمسکو-تهراندرمرحلهنهاییقراردارد

 
ایرنا- سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: آماده سازی توافقنامه 
جامع روسیه و ایران در مرحله نهایی قرار دارد و قرار است در 

نشست رؤسای جمهور دو کشور به امضا برسد.
اعلام ماریا زاخارووا در نشست خبری روز چهارشنبه خود پس از آن صورت گرفت 
که وزیران امور خارجه و دفاع روسیه در تماس های تلفنی جداگانه روز دوشنبه با 
همتایان ایرانی خود تأیید کردند که موضوع احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی 

در توافقنامه جامع روسیه و ایران قید می شود.
پیش از این، وزارت امور خارجه روسیه در گزارشی از تماس تلفنی روز دوشنبه 
۲۵ دی ماه ۱۴۰۲ وزیران امورخارجه روسیه و ایران نوشت: تعهد متقابل طرفین به 
اصول اساسی روابط دو کشور از جمله احترام بی قید و شرط به حاکمیت، تمامیت 
ارضی و سایر اصول منشور سازمان ملل متحد در توافقنامه جامع دو کشور قید 
می شود. وزیر دفاع روسیه نیز در همان روز در گفت وگوی تلفنی با همتای ایرانی 
خود، بر پای بندی کامل به حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
تأکید و خاطرنشان کرد که این موضوع در معاهده ای که بین دولت های جمهوری 

اسلامی ایران و روسیه به امضا خواهد رسید صراحتاً ذکر خواهد شد.
پیش تر، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با اشاره به 
فرایند تهیه و بررسی نسخه جدید توافقنامه جامع دو کشور به خبرنگار ایرنا گفته 
بود: این توافقنامه پس از نهایی شدن به تأیید مجالس دو کشور می رسد و از این رو، 

برخلاف برخی هیاهوها، موضوع پنهانی در آن نیست.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی: 
جنگغزهممکناستتاسال۲۰۲۵ادامهیابد

 
ایسنا- رسانه های عبری گزارش دادند که اظهارات بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار اعضای کابینه 
جنگ با رؤسای شوراهای محلی مطرح شد که در مقر فرماندهی 

جنوبی ارتش اشغالگر در بئرسبع برگزار گردید.
بر اساس گزارش ها، نخست وزیر اشغالگر سه شنبه به رؤسای شوراهای محلی 
از مجتمع های اطراف غزه گفت که پیش بینی می کند جنگ علیه حماس تا 
سال ۲۰۲۵ ادامه یابد. بر اساس گزارش کانال ۱۲، نتانیاهو این ارزیابی را در 
چارچوب بحثی فاش کرد که ادعا شده وی در این گزارش ها هم چنین موافقت 
کرده چارچوب فعلی وزارت جنگ را بازنگری کند تا به اسرائیلی هایی که مایل به 
بازگشت به مناطق تخلیه شده در ۷/۴ کیلومتری مرز غزه هستند، کمک مالی کند.

فرامنطقهای

اروپا

آسیایغربی

آمریکابهدنبالتروریستیاعلامکردن
انصارا...یمن

باشگاه خبرنگاران- خبرگزاری »آسوشیتدپرس« بامداد روزگذشته 
گزارش داد که احتمال دارد آمریکا انصارا... یمن را به دلیل تداوم 
 حملات به کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ، تروریستی 

اعلام کند.
با وجود اقدام دولت فعلی آمریکا در خارج کردن نام جنبش مقاومت 
انصارا... یمن از لیست گروه های تروریستی در فوریه سال ۲۰۲۱، اما 

اکنون از احتمال معکوس کردن این اقدام خبر می رسد.
آسوشیتدپرس به نقل از منابع ناشناس نوشت که پایان دادن به حملات 
یمن علیه کشتی های صهیونیستی، یک مشکل جهانی است که آمریکا 

و متحدانش باید با هم به آن بپردازند.

سرمایشدیددرسوئدرکوردزد

باشگاه خبرنگاران- در پی ثبت سرمای بی سابقه هوا در روستایی در 
شمال سوئد، این کشور اعلام کرد سردترین آب و هوای خود را طی ۵۸ 

سال گذشته تجربه کرده است.
به گزارش اسپوتنیک، مؤسسه هواشناسی سوئد اعلام کرد روز پنجم 
ژانویه دمای منفی ۴۴/۶ درجه سانتیگراد را در روستایی به نام 

»ویتانگی« به ثبت رسانده است.
مدیر این مرکز می گوید اعلام دمای بی سابقه برای عموم را به تأخیر 
انداخته تا از این رکورد مطمئن شوند. گفتنی است، میانگین دمای هوا 

در سوئد در فصل زمستان منفی ۲۲ درجه سانتیگراد است.

تلفاتزلزلهژاپنبه۲3۲نفرافزایشیافت

فارس- فرماندار ایالت ایشیکاوا در ژاپن روز گذشته از افزایش شمار 
تلفات زلزله ۷/۶ ریشتری اول ژانویه در این منطقه به ۲۳۲ نفر خبر داد. 
به گفته وی، ۲۱ نفر همچنان مفقود هستند و ۱۰۳۶ نفر نیز مجروح 

شده اند.
براساس گزارش شبکه ان اچ کی ژاپن،  ۱۶ هزار نفر هنوز در پناهگاه های 

اضطراری بسر می برند.

واکنشحماسبهتحریمیحییسنوارازسوی
اتحادیهاروپا

مهر- طاهر النونو، مشاور رسانه ای رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در گفت وگوی مطبوعاتی خاطرنشان کرد:  تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
»یحیی السنوار« تمسخرآمیز و مضحک است، همه می دانند که السنوار 

نه در فلسطین و نه در خارج از آن، حساب مالی ندارد.
النونو افزود: چنین تصمیمی هیچ ارزشی برای حماس ندارد ولی اعمال 
تحریم ها علیه رهبران مقاومت فلسطین که علیه اشغالگری مقاومت 

می کنند جانبداری به نفع اسرائیل تلقی می شود.
اتحادیه اروپا، رهبر حماس در نوار غزه را تحریم کرد. بر این اساس، 
دارایی های احتمالی السنوار در کشورهای اتحادیه اروپا توقیف خواهد 
شد و هیچ منابع اقتصادی نمی تواند از این کشورها در دسترس او باشد.
در ماه دسامبر نیز اتحادیه اروپا، »محمد ضیف« و »مروان عیسی« 

دیگر رهبران حماس را در فهرست تروریستی قرار داده بود.

یمنبرحقدفاعمشروعازفلسطینتأکیددارد

صدا وسیما- یحیی سریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن در نشست 
خبری خود گفت نیروی دریایی یمن کشتی زوگرافیا را که به سوی 
بنادر فلسطین اشغالی در حرکت بود، هدف قرار دادند. این عملیات با 
موشک های مناسب انجام شد و این موشک ها به هدف اصابت کردند. 
این کشتی زمانی هدف قرار گرفت که به پیام های هشدار توجه نکرد و 

حتی با شلیک های هشدار متوقف نشد. 
وی افزود: یمن هم چنان بر ممانعت از دریانوردی اسرائیل یا کشتی های 
مرتبط با این رژیم در دریای سرخ و دریای عرب تا زمان توقف جنگ 
علیه غزه اصرار دارد. این اقدامات دفاعی و هجومی در چارچوب حق 

دفاع مشروع و همراهی عملی با فلسطین صورت می گیرد.

استقبالانصارا...ازموضعفرانسه

ایسنا- محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن روز 
گذشته اظهار کرد: بیانیه فرانسه درباره مشارکت نکردن در جنگ علیه 
یمن، از منظر اخلاقی و از نظر حفاظت از منافع فوری و راهبردی این 

کشور، تصمیم مثبتی است.
به گزارش وبگاه النشره، البخیتی در ادامه نیز ابراز امیدواری کرد که 
»باقی کشورها راه فرانسه را در پیش بگیرند چراکه یمن منافع تمامی 
کشورهایی را که در این جنگ دست دارند، هدف قرار خواهد داد و این 

حقی مشروع است«.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد: فرانسه هرگز برای 
جلوگیری از تنش در منطقه، حملات پیش دستانه ای را به پایگاه های 
»حوثی ها« آغاز نخواهد کرد. هم چنین ماکرون تأکید کرد: کشتی های 

فرانسوی به مشارکت در تأمین امنیت در دریای سرخ ادامه می دهند.
هم چنین رئیس دولت موقت صنعا دکتر عبدالعزیز صالح بن حبتور 
تأکید کرد: آمریکا تجاوز به مردم یمن را آغاز کرد و ما حق پاسخگویی 

داریم و مکان و زمان آن به نیروهای نظامی میدانی بستگی دارد.

وزیر امور خارجه آمریکا: 

خروجازتوافقهستهایایراناشتباهبزرگبود
ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز گذشته و در پاسخ به پرسش های »توماس 
فریدمن« ستون نویس روزنامه نیویورک تایمز در 
نشست داووس، درباره مسائل مختلفی از جمله 
اوضاع در منطقه غرب آسیا، برنامه هسته ای 
ایران، روابط آمریکا با چین و جنگ اوکراین 

اظهارنظر کرد.
وزیر خارجه آمریکا در این نشست با اشاره به 
اینکه برنامه هسته ای ایران در زمان اجرای 
برجام محدود شده بود، گفت: به نظر من 
خروج از توافق هسته ای ایران یک اشتباه 
 بزرگ بود. ما برنامه هسته ای ایران را داخل 

یک جعبه قرار داده بودیم.
بلینکن با اشاره به خروج دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا از توافق هسته ای در 
سال ۲۰۱۸ گفت: از زمانی که این توافق کنار 
گذاشته شد، از این جعبه خارج شده است. در 
حال حاضر، به دلیل این که دیگر این توافق را 
 نداریم، در موقعیتی قرار داریم که نمی خواستیم 

در آن باشیم.
دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی کردن 
توافق هسته ای، به طور یک جانبه از آن خارج شده 
و ضمن بازگرداندن تحریم های پیشین علیه ایران، 

تحریم های متعددی را علیه آن اعمال کرد.

اخبار کوتاه جهان

رئیس جمهور فرانسه: 

نمی توانیم اجازه دهیم روسیه در جنگ با اوکراین پیروز شود
اروپا

باشگاه خبرنگاران- به گزارش خبرگزاری راشاتودی، 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه با اشاره به سفر 
به اوکراین در ماه آینده، از ارسال موشک های دوربرد و 
صدها فقره تجهیزات به کی یف، گفت که غرب نباید به 

روسیه اجازه پیروزی دهد.
ماکرون در جریان نشستی مطبوعاتی در کاخ 
الیزه، تأکید کرد که کشورش هم چنان به کمک به 
اوکراین ادامه خواهد داد. رئیس جمهور فرانسه در 
بحبوحه انتقادها از این کشور درباره عدم تخصیص 
منابع و کمک کافی به کی یف گفت که پاریس ۴۰ 

موشک کروز اسکالپ که بیش از ۲۵۰ کیلومتر برُد 
 دارد و هم چنین »صدها بمب« به اوکراین ارسال 

خواهد کرد.
رسانه های فرانسوی به نقل از مقامات این کشور 
گزارش کرده اند که منظور ماکرون، مهمات مجهز 
به ماژول AASM یا HAMMER بوده است که 
بمب های عادی را به تسلیحات نقطه زن با بردی 
تا ۷۰ کیلومتر بدل خواهد کرد. روسیه به دفعات 
کی یف را به استفاده از تسلیحات دوربرد غربی برای 
 هدف قرار دادن زیرساخت های غیرنظامی متهم 

کرده است.
ماکرون هم چنین اضافه کرد که او در فوریه برای نهایی 
کردن توافق امنیتی دوجانبه با کی یف، به اوکراین سفر 
خواهد کرد. این مشابه همان توافقی است که اوکراین 
به تازگی با انگلیس منعقد کرد. این توافق ۱۰ ساله 
که هفته گذشته از آن رونمایی شد، »تأمین سریع و 
یکنواخت کمک امنیتی به اوکراین را در صورت حمله 
آتی روسیه تضمین کرده و چندین اقدامات حمایتی 

دیگر را نیز در بر می گیرد.«

برخی از متحدان فرانسه در ناتو به ویژه لهستان، 
پاریس را به دلیل عدم نقش آفرینی کافی در کمک 
به اوکراین مورد انتقاد قرار داده اند. براساس اعلام مرکز 
اقتصاد جهانی کیِل، فرانسه ۵۴۰ میلیون دلار برای 
اوکراین کمک نظامی فراهم آورده و این رقم، کمتر 
از کمک اسلواکی است. با این حال، قانونگذاران در 
پاریس تأکید کرده اند که حجم واقعی کمک ها بیشتر و 

اشتباه محاسباتی صورت گرفته است!
اوکراین از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، همواره از کشورهای غربی درخواست 
کمک بیشتر و بیشتر کرده است. این کشور به تازگی 
نسبت به بن بست در مسیر تصویب بودجه کمکی به 
اوکراین در کنگره آمریکا ابراز نگرانی کرد. دیمیتری 
کولبا، وزیر خارجه اوکراین دیروز با تکرار درخواست 
کمک از غرب، مدعی شد که در صورت اتمام تسیحات، 

»اوکراینی ها با بیل خواهند جنگید«!
فرانسه پارسال ۵۰ موشک اسکالپ به اوکراین ارسال 
کرد. پیش از آن، انگلیس در اقدامی مشابه موشک 

»سایه طوفان« به کی یف فرستاده بود.

تسنیم- محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق روز گذشته در حاشیه اجلاس اقتصادی 
 »داووس« با »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو 

دیدار کرد.
دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق در بیانیه ای به این 
منظور اعلام کرد که در جریان دیدار السودانی و 
دبیرکل ناتو راهکارهای تقویت همکاری امنیتی و 

نظامی میان عراق و ناتو مورد بررسی قرار گرفت.
اما مسئله اصلی که در محور گفت وگوهای دو طرف 
وجود داشت مربوط به پرونده پایان دادن به حضور 
نیروهای ائتلاف بین المللی در عراق است که در 

دستور کار دولت عراق قرار دارد.
در این دیدار بر اهمیت توافق بر سر اقدامات 
اجرایی جهت پایان دادن به مأموریت ائتلاف 
 بین المللی در عراق از طریق انجام مذاکرات دوجانبه 

تأکید شد.
السودانی تأکید کرد که هدف از این گفت وگو 
و هماهنگی ها، اطمینان از انتقال آرام مأموریت 
ائتلاف بین المللی بوده و همکاری کشورهای 
ائتلاف بین المللی و عراق در زمینه تسلیحات، 
 آموزش و تجهیزات در چارچوب روابط دوجانبه 

بلامانع است.
درپی حملات آمریکا به نیروهای مقاومت در عراق 
طی دوره اخیر و اوج گیری تنش ها در منطقه، این 
روزها صحبت های زیادی در خصوص لزوم خروج 
نظامیان آمریکایی و متحدانشان از خاک عراق به 

گوش می رسد.
 این در حالی است که درخواست های مردمی 
برای تحقق این خواسته، در مناسبت های مختلف 
از جمله مراسم برگزار شده به مناسبت چهارمین 

سالروز گرامیداشت شهادت فرماندهان پیروزی، 
شهیدان سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس ، به اوج خود رسید و از زبان محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر و برخی دیگر از 
 مقامات عراق و بسیاری از شخصیت های سیاسی

نیز مطرح شد.
محسن المندلاوی، جانشین رئیس پارلمان عراق 
اخیراً در این باره با تأکید بر اینکه مصوبه پارلمان 
برای خروج نیروهای ائتلاف به سرکردگی آمریکا 
از عراق یک »تصمیم اصولی و قاطعانه« است، از 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق خواست تا 

این مصوبه را اجرا کند.
 ۲۰۲۰ سال  ژانویه  ماه  در  عراق  پارلمان 
میلادی به دنبال ترور سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس به دست 
تروریست های آمریکایی، با تصویب مصوبه ای، 
دولت عراق را ملزم کرده بود نیروهای خارجی 
 را از این کشور خارج و توافق امنیتی با آمریکا را 

لغو کند.

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/10/09هیات   - رای شماره 140260۳11198001۵2۵  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جعفری فرزند 
ابراهیم بشماره شناسنامه 2۳ صادره از شیراز در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت  14972/18متر مربع پلاک از اصلی 
1118 واقع در بخش سه زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی 
4729 منظور گردید از سهام آقای رمضان جعفری به موجب سند    
110444 - 1۳۵0/10/29 دفتر 8 شیراز و نوروز علی جعفری به 
موجب سند  7۳27-1۳86/02/2۵دفتر 202 شیراز کسر میگردد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14

5۱۱4 /م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260۳11198001۵12 - 1402/10/09 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین  زرقان تصرفات 
صالحی سرشت فرزند محمد بشماره شناسنامه 12۳9 صادره از 
شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8194 متر مربع 
پلاک فرعی 277 از اصلی 2۳97 واقع در بخش سه زرقان که 
جهت آن پلاک فرعی 4۳64 منظور گردید از سهام مالک رسمی 
خانم مهین بانونمازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14

5۱07/م الف
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان 

پایان دادن به حضور نیروهای آمریکایی در عراق، محور گفت وگوی
 السودانی با دبیرکل ناتو



آگهی ثبتی و دادگستری

حمل ونقل

اقتصادکلان

بورس

صادرات

اقتصاد کلان

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6199 پنج شنبه 1402/10/28                                     

تسنیم-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
از ثبت نهایی ۶۰ هزار قرارداد اجاره مسکن در 
سامانه »خودنویس« خبر داد و گفت: انتظار 

این است ایرلاین ها مقررات را رعایت کنند.
مهرداد بذرپاش با یادآوری این که »خودنویس« 
سامانه ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن 
وزارت راه و شهرسازی است گفت: در این 
سامانه مؤجر و مستأجر می توانند قراردادهایی 
را بین هم تنظیم و شاهدان امضا کنند. اینکار 
بدون پرداخت هزینه است و این قراردادها در 
شوراهای حل اختلاف دارای اعتبار است و قابل 
استناد است. وی افزود: تاکنون حدود 2۰۰ 
هزار نفر در سامانه وارد شده اند و قراردادهای 
۶۰ هزار نفر در سامانه خودنویس ثبت نهایی 
شده و با ارایه کد رهگیری کاملًا معتبر است.
وی ابراز امیدواری کرد این سامانه بتواند در 
کاهش هزینه های مربوط به اجاره واحد های 

مسکونی اثر مطلوب داشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: قراردادهای ثبت 
شده در سامانه شرکت بازآفرینی شهری ایران 
از 21۰ هزار عبور کرده است و روزانه رشد 
فزاینده ای دارد و عملیات احداث ۶۰ هزار واحد 
مسکونی ثبت شده در سامانه بازآفرینی شهری 

ایران به اتمام رسیده است.
وی از اتمام 113 هزار واحد مسکن مهر در 

دولت سیزدهم خبر داد و افزود: تکمیل  127 
هزار واحد باقیمانده واحدهای مسکن مهر با 
سرعت خوبی در حال انجام است و همکاران در 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی با وجود کمبود 
منابع، کار را به شکل مناسب در دست پیگیری 
دارند. در تلاشیم تا آخر امسال عدد خوبی از 
این تعداد واحدهای باقیمانده مسکن مهر را 
به اتمام برسانیم و در سال آینده به افرادی 
که بیش از 1۰ سال و بیشتر منتظر دریافت 
واحدهای مسکونی خود بودند واحدهای 

مسکونی مهر را تحویل بدهیم.

بذرپاش افزود: در حوزه طرح جوانی جمعیت از 
مجلس خواستم که بار جدیدی را بر وزارتخانه 
تحمیل نکنند تا ما بتوانیم هم قانون جهش 
تولید مسکن و هم طرح جوانی جمعیت را 
به نحو شایسته به سرانجام برسانیم. چنانچه 
تکالیف جدیدی به وزارت راه و شهرسازی بار 
شود تأمین زمین و تأمین منابع کار را برای ما 
دشوار خواهد کرد. وزیر راه و شهرسازی بیان 
کرد:  هم اکنون ساخت مسکن از یک میلیون و 
9۶۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی عبور کرده 
است و با سرعت خوبی تأمین زمین و عملیات 

 ساخت در بخش های مختلف در جریان است و 
کمک های خوبی از سمت مجلس انجام شده 
است. بنابراین درخواست ما این است تا مجلس 
کمک کند، تکالیفی را که در قانون برای ما 

ایجاد شده است بتوانیم انجام بدهیم.
روند مناسب مذاکره با هندی ها

بذرپاش با اشاره به قرارداد سرمایه گذاری 
هندی ها در بندر چابهار نیز گفت:  در جلسه ای 
که با وزیر امور خارجه هند داشتیم آخرین 
مذاکرات و مراحل نهایی مذاکرات در خصوص 
قرارداد بندر شهید بهشتی چابهار انجام شد. 
چابهار یکی از مهمترین بنادر راهبردی است و 
دسترسی به آب های آزاد، را فراهم می کند. 
در توافق با هند موافقت کردیم تا ظرف یک 
ماه توافقات باقیمانده تکمیل شود و قرارداد 
بین مدیران اجرایی به امضاء برسد. همه تلاش 
خود را خواهیم کرد تا در یک ماه آینده قرارداد 

چابهار را به اتمام برسانیم.
بذرپاش توضیح داد: در حضور رئیس جمهور 
آخرین اقدامات کریدورهای منطقه ای گزارش 
شد و در این جلسه، آخرین تصمیمات گرفته 
شد و آخرین  دستورات در این خصوص 
ارایه شد. مقرر شده است تا سایر بخش ها در 
تکمیل این کریدورها نقش داشته باشند تا این 
زنجیره های مهم و راهبردی کریدوری را هرچه 

سریعتر به اتمام برسانیم. اولویت در تکمیل این 
زنجیره کریدوری چابهار-زاهدان و زاهدان-

یونسی است. وزیر راه و شهرسازی گفت: 
قطعه رشت به کاسپین در برنامه بهره برداری 
دولت سیزدهم است که با تکمیل این قطعه 
 در مسیر کریدور شمال-جنوب، اتصال 
دریا به دریا از بندرعباس به بندر کاسپین 

محقق خواهد شد.
از ایرلاین ها حمایت می کنیم

وی درباره حمل ونقل هوایی اظهار کرد: یکی 
از خواسته های ما از شرکت های هواپیمایی این 
است که سرمایه گذاری در حوزه تأمین هواپیما 
انجام بدهند. اخیراً خود ایرلاین ها هواپیماهایی 
را به کشور وارد کردند که جا دارد از آنها تشکر 
کنم. این ظرفیت خوبی است که شرکت های 
هواپیمایی منابع خود را در حوزه تأمین هواپیما 

هزینه کنند و ما حمایت می کنیم.
وی تصریح کرد: در خصوص ترخیص قطعات 
هواپیما از گمرک حداکثر حمایت را از 
شرکت های هواپیمایی خواهیم داشت. توقع ما 
از شرکت های هواپیمایی رعایت مقررات بازار 
است و اینکه مردم هرچه سریعتر و با قیمت 
مناسب بتوانند بلیت هواپیما را تهیه کنند. 
حسابرس هایی برای تعیین قیمت بلیت هواپیما 

تعیین شده است.

 وزیر راه و شهرسازی:

 ایرلاین ها مقررات را رعایت کنند 
تعیین حسابرس برای قیمت بلیت هواپیما

 قیمت خرید تضمینی گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
تعیین شد

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی در نشست شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، با تشریح روند قانونی 
بررسی و تعیین قیمت محصولات راهبردی کشاورزی افزود: نرخ خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی 3-1۴۰2 پس از تصویب در شورای قیمت گذاری 

محصولات کشاورزی به طور رسمی اعلام شد.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: شورای قیمت گذاری با حضور همه اعضا و تبادل 
نظر در جلسات متعدد کارشناسی، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال 

زراعی 1۴۰3-1۴۰2 تعیین و مصوب کرد.
نیکبخت با تصریح بر مصوبه شورا که نماینده کشاورزان هم از اعضای آن 
هستند، اعلام کرد: بر اساس خرد جمعی، کار کارشناسی و هماهنگی های انجام 
شده با دولت، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 1۴۰3-1۴۰2 را 

17۵۰۰ تومان تصویب و اعلام کرد.

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 دولت هیچ دستور کاری برای آزادسازی قیمت و

 سهمیه بندی نان ندارد
 

ایسنا- محمد جلال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت 
هیچ دستورکاری در موضوع آرد و نان و آزادسازی قیمت آن ندارد؛ نه 
 سهیمه بندی نان و نه آزادسازی نان؛ اینها جزو مفروضات طرح هوشمندسازی

آرد و نان نیست.
محمد جلال اظهار کرد: طرح هوشمندسازی، اصولاً طرح سهمینه بندی یا 
کالابرگ نان و مفاهیم این چنینی نیست. پس اگر احیاناً روایت یا تعبیری در 
این خصوص وجود داشته باشد که برای خرید نان مردم محدودیت وجود دارد، 

قویاً این موضوع را رد می کنیم و همچنین فرایندی وجود ندارد.
وی افزود: سامانه ای تحت عنوان nazar.ir خدمت مردم معرفی شده و مردم 
می توانند روی نقشه روی گوشی های تلفن همراه خودشان، محل نانوایی های 
مختلف را ببینند و بعد از اینکه به نانوایی مراجعه کردند و خرید انجام دادند، 
بلادرنگ و بدون فاصله تراکنش خریدشان را می توانند مشاهده کنند و اگر 
احیاناً خریدی که اتفاق افتاده و مبلغی که ثبت شده با هم انطباق نداشت، 

سریعاً تجربه خرید خودشان را ثبت کنند.

 افزایش ۵ درصدی مصرف گاز نسبت به ابتدای 
هفته جاری

مهر- سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز از افزایش ۵ درصدی 
مصرف گاز نسبت به ابتدای هفته خبرداد.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز نسبت به ابتدای هفته ۵ 
درصد افزایش مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده وجود داشته 
است. به گفته عقلی طی 2۴ ساعت گذشته، مصرف گاز در بخش های خانگی، 
تجاری و صنایع غیر عمده به ۵۴۴ میلیون متر مکعب رسید که از این میزان 

3۸1 میلیون مترمکعب به بخش خانگی اختصاص یافت.
وی ادامه داد: با توجه به بارش های فعلی با تلاش در بخش های مختلف تداوم 

جریان وجود دارد و با توجه به تداوم جریان در بخش های مختلف داشته ایم.
به گفته این مقام مسئول موج در ابتدای هفته آینده از تمامی مردم درخواست 
دارم استفاده از وسایل با بازدهی بالا و رعایت دمای رفاه تداوم جریان در تمامی 

نقاط کشور داشته باشیم.

در انتهای معاملات بازار سرمایه رقم خورد؛
کاهش بیش از ۹۰۰ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات روز گذشته با کاهش 9۰۰ واحدی در 
ارتفاع 2 میلیون و 1۸۵ هزار واحدی قرار گرفت.

انتهای معاملات روز گذشته بازار سرمایه، شاخص کل بورس با کاهش 9۰۰  
واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 1۸۵ هزار واحدی قرار گرفت. وامیدی، فولاد و 
فملی سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص داشتند و داتام، پردیس  
و خودرو سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۶9۸  

واحدی روی پله 7۶2 هزار و 339 واحدی قرار گرفت.
برترین گروه صنعتی بورس

روز گذشته خودرو بیشترین ارزش معامله را با مبلغ 3۴3 میلیارد تومان به خود 
اختصاص داد. همچنین انبوه سازی و سرمایه گذاری در رتبه های بعدی ارزش 

معاملات قرار داشتند.
بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس و فرابورس 

افران، کگل 2 و یاقوت بیشترین ارزش معامله و نماد های کگل 2، شستا و افران 
بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند.

اخزا ۰۰۵۴،   اراد 13۶ و اراد 1۴2 بیشترین ارزش معامله و نماد های فصبا، 
کرمان  و  اونیکس ۴ بیشترین حجم معامله را در فرابورس تهران تجربه کردند.

مصرف ماهانه ۲۱۰ هزار تن شکر در نیمه دوم سال
غلامحسین بهمنی،دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر گفت: بنابر آمار در 

نیمه دوم سال، ماهانه 1۸۰ تا 21۰ هزار تن شکر وارد می شود.
دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر گفت: هم اکنون قیمت جهانی هر تن 
شکر ۶9۰ تا ۶1۰ دلار بوده، در حالی که سقف ارزی دولت برای شکر ۵۶۰ دلار 

است که همین امر منجر به توقف واردات شده است.
او قیمت کنونی هر کیلو شکر تولید داخل درب کارخانه را 2۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان و برای مصرف کننده 3۴ هزار تومان اعلام کرد  و افزود: برآوردها حاکی 

از آن است که قیمت شکر تا پایان سال نوسانی نداشته باشد.
بهمنی ادامه داد: سال گذشته مجموع تولید شکر حاصل از چغندرقند و نیشکر 
یک میلیون و ۴۴۰ هزار تن بود و امسال هم پیش بینی می شود که تولید به 

یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد .
دبیرانجمن اسبق تصفیه کنندگان شکر درباره آخرین وضعیت واردات افزود: 
بنابر آمار سال گذشته یک میلیون و 2۵۰ هزار تن شکر وارد شد و از ابتدای 

سال تاکنون ۴۴۰ هزار تن شکر وارد شده است.
او مصرف سالانه شکر را 2 میلیون و ۴۰۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: بنابر آمار 
در ۶ ماهه اول سال روزانه 7 تا ۸ هزار تن و در ۶ ماهه دوم سال روزانه ۶ تا 
7 هزار تن شکر مصرف می شود. سقف ارزی واردات شکر هرچه سریع تر باید 

اصلاح شود چراکه استمرار این روند منجر به بحران بازار شکر می شود.

صادرات نان صنعتی ممنوع شد
بر اساس بخشنامه سازمان توسعه تجارت ایران، صادران نان صنعتی ممنوع 
است.سازمان توسعه تجارت ایران در نامه ای به گمرک ایران بر ممنوعیت 

صادرات نان صنعتی تأکید کرد.
در این نامه آمده است: نامه شماره 12392۸۰ مورخ 1۴۰2/۰7/2۴ در 
خصوص صادرات نان صنعتی، ضمن ارسال تصویر نامه شماره 1991۰۰ 
مورخ 1۴۰2/۰9/۰۶ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی مبنی 
بر منتفی و غیر قابل اقدام بودن صادرات نان صنعتی با توجه به اعلام نظر 
اداره کل هماهنگی و نظارت آرد و نان شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران به عنوان مرجع ذیصلاح اظهار نظر در این )خصوص( طی نامه شماره 
137۸71/2۶۵ مورخ 1۴۰2/۰۸/13 تصویر )پیوست( مبنی بر یارانه بودن آرد 
تخصصی جهت تولید نان صنعتی ارسال و به اطلاع می رساند موضوع صادرات 
کالای مذکور منتفی بوده و مفاد نامه قبلی قابل اقدام نیست. مراتب جهت 

استحضار و اقدام مقتضی ایفاد می گردد.

کشاورزی

مالیات

صنعت

انرژی

 ایسنا- مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی گفت: تاکنون بیش از 3۰ هزار گزارش مردمی در 
سامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی ثبت شده است که 

به شناسایی 9۰۰ مؤدی جدید منجر شده است.
موحدی بکنظر درباره ثبت گزارش مردمی در سامانه سوت 
زنی مالیاتی گفت: بعد از تصویب دستورالعمل تشویق 
گزارش دهندگان فرار مالیاتی در اسفند 1۴۰۰ تا به حال، 
شاهد گزارش های مردمی مبارزه با فرار مالیاتی یا اصطلاحاً 
گزارش های سوت زنی مالیاتی بودیم که تاکنون بیش از 
3۰ هزار گزارش در سامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی 

ثبت شده است.
وی با بیان اینکه تقریباً حدود 7۵ درصد از این گزارش ها 

درخصوص استفاده نکردن از دستگاه کارت خوان است که 
حدود ۶۰ درصدشان مربوط به استفاده نکردن پزشکان از 
دستگاه کارت خوان است، تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی 
بررسی هایی پیرامون همین موضوع انجام داد که حدود 
3۶۰۰ مورد از تخلفات استفاده نکردن پزشکان از دستگاه 
کارت خوان شناسایی شد و در اختیار سازمان نظام پزشکی 
و مدیران کل سازمان مالیاتی در کشور برای رسیدگی قرار 

داده شد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: بر اساس گزارش های 
ثبت شده در سامانه سوت زنی مالیاتی حدود 7۵۰۰ بازدید 
میدانی صورت گرفته است که از این طریق حدود 9۰۰ 

مؤدی جدید شناسایی شده است.
ثبت 3۰ هزار گزارش فرار مالیاتی

موحدی بکنظر با اشاره به اینکه از میان 3۰ هزار گزارش 
فرار مالیاتی ثبت شده در سامانه سوت زنی برخی گزارش ها 

موثق تر هستند و با اتکا به آنها می توان فرار مالیاتی را 
با دقت و سرعت بیشتری مورد رسیدگی قرار داد، اظهار 
کرد: حدود 117 مورد از این گزارش های موثق منجر به 
 کشف فرارهای مالیاتی بزرگ تری شده و مورد تقدیر ویژه 

قرار گرفتند.
وی گفت: یکی از موارد اخیر گزارش های موثق در شناسایی 
فرار مالیاتی مربوط به شناسایی درآمد کتمان شده دو 
شرکت بزرگ در استان البرز بوده که پس از ثبت گزارش 
گزارشگری در سامانه سوت زنی، موجب شد بازرسی های 
ویژه مالیاتی از این دو شرکت صورت گیرد و با بررسی 
اسناد فیزیکی و نرم افزارهای پنهان شده، توانستیم درآمد 
واقعی این شرکت را که به همراه مالیات عملکرد، مالیات 
ارزش افزوده و جرائم متعدد، بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان 

فرار مالیاتی بوده شناسایی کنیم.
پرداخت پاداش به گزارش دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 

موحدی بکنظر گفت: براساس دستورالعمل تشویق 
گزارشگران فرار مالیاتی، امکان پرداخت پاداش تا سقف یک 
درصد از مالیات وصولی ناشی از فرار مالیاتی به گزارشگران 
وجود دارد و در این دو مورد اخیر نیز حدود ۵۵2 میلیون 

تومان به عنوان پاداش به این فرد پرداخت شد.
گفتنی است؛ در صورتی که فردی بخواهد نسبت به ارائه 
گزارش فرار مالیاتی شرکت ها و اشخاص حقیقی اقدام کند، 
می تواند از طریق سامانه 1۵2۶ نسبت به انجام این کار 

مبادرت ورزد.
همچنین سازمان امور مالیاتی کشور مطابق ماده 3۴ 
آیین نامه اجرایی ماده 219 قانون مالیات های مستقیم 
مصوب 9 آذرماه 139۸ برای تشویق گزارش دهندگان 
جهت اعلام تخلفات مالیاتی پاداش در نظر گرفته است و 
چنانچه گزارش سوت زنی مالیاتی منجر به کشف فساد 

شود، پاداشی به شخص گزارش دهنده تعلق می گیرد.

 تسنیم- مدیران عامل شرکت های هواپیمایی در نامه ای 
به رئیس سازمان هواپیمایی مدعی شدند پلمب دفتر دو 
ایرلاین در فرودگاه مهرآباد مغرضانه و با انگیزه شخصی 

صورت گرفته است.
متن نامه مدیران عامل شرکت های هواپیمایی خطاب به 

محمد محمدی بخش به شرح زیر است؛
شرکت های هواپیمایی در تبعیت از دستور جنابعالی در 
آذر ماه 1۴۰۰ حدود 1۵ درصد نرخ های خود را کاهش 
دادند. در سال 1۴۰1 باتوجه به افزایش تورم، نرخ ارز و 
هزینه های خرید قطعات و تعرفه گمرکی و حقوق نیروی 
انسانی، شورای عالی هواپیمایی با افزایش 3۰ درصدی نرخ 
بلیط موافقت کرد که علیرغم پیگیری های صورت گرفته 

افزایش مذکور ابلاغ نشد.
در سال جاری نیز با چند برابر شدن هزینه ها نسبت به 
دو سال گذشته با 29 درصد افزایش نرخ )که با احتساب 
مالیات بر ارزش افزوده و سایر عوارض کمتر از 1۸ 
درصد می شود( موافقت شد که آن هم با مخالفت وزارت 
راه و شهرسازی در نحوه اجرا کمکی به بهبود وضعیت 

اقتصادی شرکت ها نداشته است. لذا شرکت ها به دلیل 
افزایش زمین گیری هواپیماها و کاهش دسترسی مردم به 
هواپیما و برای برون رفت از وضعیت بحرانی و پیگیری 
بر اجرای قانون شکایتی را بر علیه ستاد تنظیم بازار در 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مطرح کردند که هیئت 
مذکور با حضور بیش از یکصد قاضی معزز و دانشمند 
با ابلاغ دادنامه شماره 1۴۰23139۰۰2۴۵۸97۸ 
مورخ 1۴۰2/۰9/21 بر لازم الاجرا بودن ماده 1۶1 
قانون برنامه پنجم و ماده ۵3 برنامه ششم توسعه 
 صحه گذاشته و نرخ بلیط هواپیما را تابع عرضه و 

تقاضا اعلام کرد.
شرکت های هواپیمایی برای خدمت رسانی بیشتر و با 
کیفیت بهتر به مردم عزیز از هیچگونه تلاشی فروگذار 
نکرده و در مدت اجرا رأی دیوان شاهد آثار مثبت رأی 

مذکور بشرح ذیل بودیم؛
1- بلیت تمام پروازها در پلتفرم های فروش بلیط و دفاتر 
خدمات مسافرتی دسترس بوده و اصطلاحاً بلیت نایاب 

نشده است.
 2- نرخ اکثر پروازها نه تنها گران تر نشده بلکه 

نرخ ها ارزان تر و متنوع تر عرضه شده است.
3- سفارش و پارتی بازی برای تهیه بلیت از 
 سوی اشخاص و دفاتر مسئولان به حداقل ممکن 
رسیده است. لیکن در شرایطی که بازار توزیع بلیت در 
آرامش قرار دارد بازرسی وزارت راه و شهرسازی با همراهی 
رئیس محترم شعبه چهارم ملی تعزیرات حکومتی مبادرت 
به پلمب دفاتر شرکت های هواپیمایی پارس و زاگرس 
کرده که این همه التهاب آفرینی و ایجاد تنش در صنعت 

هواپیمایی کشور تاکنون سابقه نداشته است.

 ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو از تدوین 1۸۰ 
پروژه و برنامه برای مدیریت مصرف برق تابستان 1۴۰3 
خبر داد و گفت: امروز برای رفع ناترازی صنعت برق، باید 
 نسبت به بهره مندی از روش های مفید با فناوری های جدید 

اقدام شود.
محرابیان در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل توانیر افزود: 
1۸۰ پروژه و برنامه در گروه های مختلف تدوین شده است 
که یکایک این برنامه ها ضامن موفقیت ماست، به عبارتی 
تکمیل حلقه های این زنجیر بزرگ می تواند ضامن موفقیت 
باشد و اگر در هر بخشی، هر شرکتی و یا هر استانی، 
حلقه های مفقوده داشته باشیم حتماً بدون شک از آن نقطه 
لطمه می خوریم.وی ادامه داد: پنج کمیته را برای اجرایی 
کردن این برنامه ها طراحی کرده ایم، تا امروز بالغ بر ۴2۴ 
مصوبه در این کمیته ها داشتیم، ۴۸ جلسه اصلی و 23 
جلسه فرعی تشکیل شده است؛ جلسات برگزار شده نیز 

کاملًا عملیاتی و تصمیم هاکاملًا اجرایی است. 
وزیر نیرو گفت: مهم ترین نگرانی بنده این است که کل صنعت 
 مشتمل بر حدود 1۰۰ هزار نفر نیروی همکار، آیا همراه حرکت 
می کنند یا خیر؟ قطعاً همراهی این خیل عظیم در گرو 

توجه مدیر و حرکت مدیر با کل صنعت است. محرابیان 
ادامه داد: یکی از مهم ترین کمیته های ما کمیته مدیریت 
 و بهینه سازی مصرف است، در این کمیته مجموعه 
تصمیم ها در قالب دستورالعمل های بهینه سازی مصرف 
اخیراً ابلاغ شده است یک دستورالعمل در حوزه اداری، 
یک دستورالعمل در حوزه خانگی، یک دستورالعمل 
در حوزه کشاورزی و یک دستورالعمل در حوزه صنعتی 
تهیه شده است، که اگر تک تک این دستورالعمل ها گام 
به گام اگر اجرا شود قطعاً ما می توانیم صنعت را اداره 
کنیم.وزیر نیرو گفت: موضوع رفع ناترازی، محدودیت یا 
یک بحران نیست بلکه استفاده از علم و تکنولوژی برای 
مدیریت صحیح، عالمانه و اقتصادی صنعت است. وی افزود: 
به هیچ وجه اقتصادی نیست برای مصرف پیک خود در 
 تولید، انتقال و شبکه ظرفیت سازی کنیم و در هیچ کشور 
پیشرفته ای نیز چنین تصوری وجود ندارد، لذا مدیریت 
 صنعت برق در شرایط موجود یک مدیریت کاملًا 

علمی است. 
محرابیان ادامه داد: در روز شنبه یک نمونه را خدمت آقای 
رئیس جمهور و برخی از اعضای هیئت دولت مثال زدم؛ 

نمودار مصرف صنعت را در روز 13 آذر و پنجم مرداد نشان 
دادم که چگونه با شیوه های مدرن مدیریت مصرف توانستیم 
در تابستان 2.۵ درصد انرژی بیشتری در یک روز به نسبت 
روزی که هیچگونه محدودیتی نداریم تأمین کنیم، این به 

معنای افتخار صنعت است.
وزیر نیرو گفت: در ادارات مصوبه ای در شورای عالی انرژی 
ابلاغ شد که 2۰ درصد مصرف ادارات از طریق نیروگاه های 
تجدیدپذیر تأمین شود، این دستورالعمل را بنده ابلاغ 
کرده ام، در صنعت هم قانون داشتیم یک درصد از مصرف 
برق در سال 1۴۰2 از محل تجدیدپذیر تأمین شود و تا 
پنج سال هر سال یک درصد اضافه شود تا این میزان به 

پنج درصد برسد.
وی افزود: مهم ترین نقطه ضعف مان در تجدیدپذیر عدم 
کشش بازار است و منطقی هم هست که از طرف بازار 
هم کششی نباشد چون انرژی و سوخت رایگان داده 
 می شود و یک مسابقه ناعادلانه ای بود؛ برای رفع این 
بی عدالتی، یک کشش تقاضا در قانون و مصوبه شورای عالی 
انرژی به وجود آوردیم، همکاران باید در این باره کنترل 

کنند که این موارد اجرا شود. 

وزیر نیرو گفت: تابستان سختی را در پیش داریم اما می توانیم 
 از آن بدون خاموشی عبور کنیم به شرط آنکه این برنامه ها را 
رعایت کنیم. وی افزود: یکی از مهم ترین برنامه ها این است 
که موضوع صرفه جویی را در یک چارچوب مدیریت شده 
و در یک بستر تعاملی با شیوه های اطلاع رسانی ساعتی و 
لحظه ای به مصرف کننده منتقل کنیم و یک مشارکت ملی 
و عمومی را در صرفه جویی و توجه دادن به مصرف جلب 
کنیم، اگر این اقدام انجام شود در کنار اقدام های دیگر می 
توانیم نه تنها تابستان 1۴۰3 را بلکه تمام سال های پیش 

رو را در واقع عبور کنیم.

صدا و سیما- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در رویداد بین المللی هیدروژن گفت: ارتقای بهره وری 
در بخش صنعت و انرژی کشور با استفاده از فناوری های 
 جدید مانند هیدروژن به ویژه هیدروژن سبز به خوبی قابل 

احصا است.
عباس علی آبادی در رویداد بین المللی هیدروژن که در 
مرکز همایش های بین المللی پردیس فنی و مهندسی شهید 
عباسپور دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، با ارائه سرفصلی 
در خصوص هیدروژه به اهمیت توسعه پایدار اشاره کرد و 
افزود: راهکار اساسی برای توسعه پایدار در اقتصاد هیدروژنی 
استفاده از هیدروژن سبز یا حداقل هیدروژن آبی است و 
مشکل اصلی آن هزینه تولید، انتقال و ذخیره سازی این نوع 

هیدروژن است که بر پایه تولید برق تجدیدپذیر است.  
وی ادامه داد: همچنین مصارف اصلی هیدروژن به عنوان یک 
حامل انرژی و نه منبع انرژی در سه بخش حمل و نقل، 

صنعت و ساختمان است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت به موضوع هیدروژن در صنعت 
اشاره کرد و گفت: فرآیند فولادسازی به تنهایی بین ۶ تا 7 
درصد از کل گاز های گلخانه ای سراسر جهان را تولید می کند 
و حدود 9۰ درصد از دی اکسید کربن تولید شده در فرایند 
فولادسازی ناشی از کوره ها و مصرف انرژی است؛ بنابراین 
استفاده از کوره های الکتریکی و تأمین برق آن ها با روش های 
تجدید پذیر و همچنین هیدروژن سبز برای کاهش سنگ 

آهن، راه کار اصلی است.
حرکت به سمت فولاد سبز

علی آبادی در ارتباط با اهمیت حرکت به سمت فولاد سبز 
افزود: روش های مختلفی برای کاهش تولید دی اکسید کربن 

تولیدی در صنایع فولادی وجود دارد، ولی بهترین راه از منظر 
زیست محیطی استفاده از هیدروژن سبز و کوره الکتریکی 
است. وی درباره تولید آلایندگی در صنعت فولاد نیز گفت: 
در موضوع فولاد سبز به دلیل واکنش های اکسایش و کاهش 
آب و نیتروژن تولید می شوند که برای محیط زیست به مراتب 

مناسب تر از اکسید های کربن است.
استفاده از فناوری هیدروژن

وزیر صمت افزود: محدودیت در تولید برق تجدید پذیر ارزان 
برای تولید هیدروژن سبز و همین طور کور های الکتریکی 
مهمترین چالش تولید فولاد سبز است و به طور کلی حجم 

سرمایه گذاری در این بخش بسیار زیاد است.
وی گفت: از هیدروژن برای پالایش ناخالصی ها به ویژه سولفور 
 از نفت سنگین طی فرایند شکست آن به سوخت سبک تر 

استفاده می شود.
علی آبادی با بیان اینکه هیدروژن در بخش های مختلف 
سیستم های انرژی نقش ایفا می کند افزود: مهمترین رکن 
استفاده از هیدروژن اقتصاد است که بسیار متأثر از قیمت 

برق تولیدی و هزینه الکترولایز ها )روش های تولید( است.
برنامه وزارت صمت

وزیر صمت گفت: از جمله مهمترین راهبرد ها و حوزه های 
تمرکز وزارت صمت در اجرایی شدن این اهداف می توان به 
فرماندهی واحد تولید و بازآرایی حکمرانی دولتی مبتنی بر 
رشد تولید، تمرکز بر شرکت ها، بخش خصوصی، خوشه های 
صنعتی و تشکل ها، تحول دیجیتال، ارتقای فناوری و 
دانش بنیانی )آمادگی برای انقلاب های صنعتی پیش رو( 
و تأمین مالی نوین )شرکت تأمین سرمایه، لیزینگ ها، 

صندوق ها( اشاره کرد.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

شناسایی۹۰۰ مؤدی جدید
 پرداخت پاداش به گزارش دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 

 مدیران عامل شرکت های هواپیمایی: 

پلمب دفتر ایرلاین ها مغرضانه است

وزیر نیرو تشریح کرد:

جزئیات ۱۸۰ برنامه برای مدیریت مصرف برق در تابستان ۱۴۰۳

وزیر صمت: 

ارتقای بهره وری در صنعت، با استفاده از هیدروژن سبز

انرژی



بسکتبال با ویلچر آسیا و اقیانوسیه؛
 چین هم حریف ایران نشد 

 
ایرنا،  گزارش  به 
از  روز  ششمین  در 
رقابت های قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه، تیم 
ویلچر  با  ملی بسکتبال 
مردان کشورمان در 
از مرحله  آخرین دیدار 
مصاف  به  خود  گروهی 
این  تیم چین رفت که 
مسابقه با نتیجه ۸۴ بر 

۵۳ به سود تیم ملی کشورمان به پایان رسید.
پیش از این و در مرحله گروهی، تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان کشورمان 
 برابر کره جنوبی، تایلند و ژاپن به پیروزی رسید و مقابل استرالیا نتیجه را

 واگذار کرد.
رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه از ۲۲ دی ماه تا ۲ بهمن به میزبانی 
کشور تایلند با حضور ۱۱ تیم در بخش مردان در حال برگزاری است 
 و تیم قهرمان این دوره از مسابقات، سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب 

خواهد کرد.

»قدوس« چهارمین بازیکن برتر دور گروهی
 

به گزارش ایسنا، با انجام دوازده بازی دور اول مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا به پایان رسید و با انجام دو بازی از گروه نخست، بازی های دور دوم مرحله 

گروهی شروع می شود.
در پایان این دوازده بازی، دوازده بازیکن به عنوان برترین انتخاب شدند. یوفا 
اسکور بر مبنای امتیازهایی که به بازیکنان می دهد در هر دیدار بهترین بازیکن 
زمین را مشخص می کند. از بین دوازده ستاره ای که در پایان دوازده بازی به 
عنوان برترین بازیکنان دور نخست انتخاب شدند، سامان قدوس در رده چهارم 

قرار گرفته است.
  امتیازهای بهترین بازیکنان دور گروهی جام ملت ها )از ۱۰(:

اکرم عفیف ۹/۷، لی کانگ این ۹/۷، تاکومی مینامینو ۹/۴، سامان قدوس ۸/۴، 
موسی التماری ۸/۴، جایدد ۸/۳، گودوین ۸/۱، پانژشنبه ۸/۱، الغسانی ۸/۱، 

مارسلینو ۸/۱، غریب ۸/۰، آشورماتوف ۷/۷.

فراخوان ثبت نام کاندیداهای تصدی ریاست و هیئت رئیسه 
هیئت فوتبال استان فارس

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هیئت فوتبال 
استان فارس با انتشار اطلاعیه ای از کاندیداهای تصدی ریاست و هیئت رئیسه 

هیئت فوتبال استان فارس جهت ثبت نام دعوت کرد.
در متن این فراخوان آمده است: به استناد مواد ۲۱ و ۲۲ و بند ۲۴ اساسنامه 
هیأت فوتبال استان ها مصوب ۲۸/۱۲/۱۴۰۱ هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
به اطلاع کلیه اشخاص علاقه مند و واجد شرایط تصدی پست ریاست هیئت 
فوتبال استان فارس می رساند تا جهت ثبت نام برای نامزدی در پست مذکور 
از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲6 تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۱۱/۳ از ساعت ۸ صبح تا 
۱۵ عصر با مراجعه به دبیرخانه مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال استان فارس 
 به آدرس شیراز، روبه روی آرامگاه حافظ، مجموعه ورزشی حافظیه شخصاً 

حضور یابند.

در روز های گذشته، تیتر برخی از رسانه ها »مصادره کلیله و دمنه در 
مراسم افتتاحیه جام ملت های آسیا در قطر« بود که این موضوع باعث 
شد تا برخی از افراد به این موضوع واکنش نشان دهند. زیرا در این 
مراسم از نماد های کتاب »کلیله و دمنه« استفاده شده و در ادامه 
خبر ها آمده بود که به نظر می رسد هدف کمیته برگزاری این مسابقات 
از الهام گرفتن از این کتاب، مخابره کردن پیام هایی به سراسر دنیاست.
کلیله و دمنه جزو گونه ای ادبی به شمار می رود که در فرهنگ های 
کهن دیگر نمونه های مشابهی مثل افسانه های »ازِوپ« در یونان و 

»پنچاتنترا« در هند دارد.
ریشه اصلی آن به هندوستان و متنی کهن به نام »پنچاتنترا« 
برمی گردد و این اثر مربوط به ۲۰۰۰-۱۷۰۰ سال پیش است که 
به زبان سانسکریت بوده است و بیشترین میزان ترجمه به زبان های 
گوناگون را در ادبیات هند دارد و جزء مجموعه کتاب هایی است که 
جنبه ی تعلیمی و آموزنده دارد و حتی بسیاری از این داستان ها شامل 
مضمون های سیاسی و اجتماعی در قالب غیر مستقیم و حتی طنزگونه 

و تمثیل هایی بوده که قهرمانان آن ها حیوانات بوده اند.
شخصیت های بسیاری در این حکایت ها حیوانات، گیاهان و اشیاء 
بوده اند که سعی شده است تا با نقل حکایت هایی با محور آن ها 

درس های اخلاقی و پند های زندگی به خواننده داده شود.
شیوه داستان سرایی در این کتاب به شکل داستان در دل داستانی 
دیگر است که این صورت از داستان گویی ویژه ی هندیان بوده و بعد ها 

وارد داستان گویی ملل دیگر شده است.
به نظر می رسد در دوران انوشیروان، وزیری به نام برزویه طبیب وجود 
داشته است که به پادشاه گفته است در یکی از کتاب های هندی 
خوانده است گیاهی وجود دارد که اگر آن را به مرده ای بپاشند یا 
بمالند او را زنده می کند. به همین دلیل، از پادشاه اجازه می گیرد و به 
هند می رود و در آن جا هم، با اجازه پادشاه گیاهانی را می چیند، ولی 
می بیند هیچ مرده ای زنده نمی شود. یکی از پیران آن جا به او می گوید: 

این یک تمثیل است.   
سوفیا منشی پور، کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی و پژوهشگر با 
بیان این مقدمه درمورد پیدایش کتاب »کلیله و دمنه« و دلیل این که 
چرا به این نام شناخته می شود، گفت : »پنچاتنترا« یا »پنجه تنتره«، 
کتابی از هند باستان، شامل مجموعه ای از حکایات با زبان حیوانات 
است که به صورت منثور و منظوم در یک قالب داستانی که جنبه 
اخلاقی دارد تنظیم شده و درواقع، آن کتاب اساس کتاب کلیله و دمنه 

فارسی و عربی است. 
وی افزود: این مجموعه، فضایل اخلاقی و دوری از رذائل و رعایت 
وظایف در خصوص خانواده و اجتماع و همچنین، تدبیر در کار 
کشورداری را به وسیله امثال و سخنان خدایان و مردم و حیواناتی 
که احساسات و کلمات انسانی به آن ها منسوب شده است را آموزش 
می دهد. »پنچاتنترا« از پنج فصل تشکیل شده است و به همین دلیل، 

آن را پنچا )پنج(، تن ترا )کتاب( نامگذاری کرده اند.
او  می گوید: اصل کتاب »پنچاتنترا« به زبان سانسکریت است و برخی 
از محققان بر این باورند که این کتاب حدود سده  سوم پیش از میلاد 
توسط ویشنو شارما نوشته شده و این داستان ها براساس سنت های 
شفاهی، درقالب حکایات حیوانات هستند که ما نمی توانیم به قدمت 

آن ها پی ببریم. 
گفتنی است که این داستان ها در میان اغلب ملل به طور گسترده ای 
شناخته شده و معروف هستند و »پنچاتنترا« در بسیاری از فرهنگ ها با 
نام های متفاوتی ترجمه شده است و باید توجه کرد که اغلب ترجمه های 

»پنچاتنترا« به زبان های دیگر، از زبان هندی انجام شده است.
نکته شایان ذکر این است که این کتاب در ۵۷۰ میلادی توسط برزویه 
طبیب به زبان پارسی میانه برگردانده شد و درواقع، کار برزویه طبیب 
پایه ای برای برگردان به زبان عربی شد که با نام »کلیله و دمنه« 
شناخته شده است. در سال ۷۵۰ میلادی، عبدا... ابن مقفع که یک 

ایرانی بود، آن را به زبان عربی ترجمه کرد.

کننده  تهیه  سعادتی،  محمدحسین 
تلویزیون درباره ساخت نمایش واقعی 
»کتاب قانون« گفت: هدف از ساخت 
تلویزیونی(  واقعی  )نمایش  رئالیتی شو 
این بود که مردم در جریان اتفاقات 
مجلس باشند و طرح هایی که در مجلس 
تصویب می شود یا نمی شود شبیه سازی 
شود. همچنین طرح هایی که در زندگی 
مردم تأثیر دارد مثل واردات خودرو، 
سربازی، وام مسکن، وام ازدواج، بحث 
صادرات و واردات که در زندگی مردم 
تأثیرگذار است را به تصویر می کشیم، 

چراکه موضوعات کلان کشور در مجلس 
تعیین، تصویب و بحث می شود.

این تهیه کننده ادامه داد: مردم باید بدانند 
در مجلس چه اتفاقاتی رخ می دهد و هر 
نماینده که وارد مجلس می شود چه مسیری 
پیش رو دارد. از طرفی علاوه بر آگاهی، 
مشارکت مردم هم در بحث انتخابات بالا 
می رود و باید کمک کنیم مشارکت مردم 

افزایش پیدا کند.
سعادتی عنوان کرد: در بحث ساخت سریال 
بتوانیم  اینکه  چالش های بسیاری داشتیم 
یک کار نمایشی داشته باشیم که درباره 
اتفاقات مجلس باشد همچنین ساخت 
دکور کار سختی بود. پژوهش و تحقیق 
درباره اینکه چه مواردی در مجلس بحث 
می شود یکی دیگر از چالش های ما بود 

سه تیم نویسندگان همزمان بحث نگارش 
را به عهده داشتند؛ چراکه موضوع حساس 
و پیچیده ای بود و دقت بسیاری برای آماده 
شدن متن ها انجام شد.  وی افزود: فخرالدین 
صدیق شریف در »کتاب قانون« در نقش 
رئیس مجلس ظاهر شده و سیروس همتی 
نیز دیگر بازیگر این مجموعه است که نقش 
آبدارچی مجلس را دارد. این نمایش واقعی 
در موزه مجلس مشروطه ضبط شده و به جز 
دو بازیگر نام برده، باقی شرکت کنندگان در 
آن از اقشار مختلف جامعه هستند؛ مردمی 

که تمایل داشتند نماینده مجلس باشند.
او بیان کرد: در این نمایش واقعی فضای 
مجلس شورای اسلامی شبیه سازی شده 
است و شرکت کنندگان موضوعات مهم روز 
را به عنوان طرح یا لایحه بررسی و درباره آن 

صحبت می کنند.

جوایز امی ۲۰۲۴ برای انتخاب بهترین برندگان تلویزیون سال پیش 
برندگان خود را شناخت و بیشترین جوایز را به »جانشینی« و 

»خرس« داد.
در هفتاد و پنجمین دوره جوایز پرایم تایم امی »جانشینی«، 
»خرس« و »بیف«، هر یک تقریبا در دسته بندی مربوط 
کوتاه  سریال های  و  کمدی  درام،  بخش  در  خود   به 

درخشیدند.
در این مراسم بازیگران سریال های تحسین شده قدیمی مانند 
»سوپرانوها«، »آلی مک بیل«، »مارتین« و »آناتومی گری« برای 

اهدای جوایز روی صحنه رفتند.
»جانشینی« برنده برجسته بخش سریال های درام بود و کایران 
کالکین جایزه بازیگر نقش اول درام، سارا اسنوک جایزه بازیگر نقش 
اول زن درام و متیو مک فادین جایزه بازیگر نقش مکمل در درام را 
کسب کردند. جسی آرمسترانگ، نویسنده و خالق و مارک مایلود 
کارگردان این سریال نیز برنده شدند و این سریال همچنین برنده 

بهترین سریال درام شد.
»خرس« در فصل اول خود برنده جایزه بهترین کمدی شد 
و جرمی آلن وایت جایزه بازیگر نقش اول در یک کمدی، 
آیو ادبیری جایزه بازیگر نقش اول زن کمدی و ایبون ماس-

باچراک جایزه بازیگر نقش مکمل در یک کمدی را از آن 
خود کردند. کریستوفر استور خالق نیز برای نویسندگی و 

کارگردانی برنده جایزه شد.
»بیف« هم برنده بهترین سریال کوتاه شد و استیون یون 
 و الی پانگ بازیگران آن جایزه بردند. خالق این سریال

 لی سونگ جین برای نویسندگی و کارگردانی جایزه 
کسب کرد.

اچ بی او با ۳ برنامه پرطرفدار، »جانشینی«، »آخرین از 
ماندگان ما« و »نیلوفر سفید« پیشتاز همه شبکه ها شد.

در بخش کمدی فصل آخر »تد لاسو« در اپل پیشتاز شد و با 
۲۱ نامزدی جوایز متعددی کسب کرد.
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»فخرالدین صدیق شریف« رئیس مجلس می شودآیا نماد های »کلیه و دمنه« در افتتاحیه جام ملت های آسیا مصادره شد؟

ورزش

اعلام آمادگی ۳۰۰ رسانه در روز اول ثبت نام
 نمایشگاه رسانه های ایران

 
احسان حامدمقدم، مدیر اجرایی جشنواره رسانه های ایران با بیان اینکه شعار 
نمایشگاه رسانه های ایران »نجستم همیشه جز از راستی« است، گفت: با شروع 
پیش ثبت نام این رویداد از ۲۴ دی ماه، در همان روز اول بیش از ۳۰۰ رسانه 
ثبت نام کردند. مدیر اجرایی نمایشگاه رسانه های ایران افزود: در این نمایشگاه 
برای زیرگروه انسان رسانه ها قرار است فضای ویژه ای در نظر گرفته شود. در 
تلاشیم تمام مجموعه هایی که به نوعی رسانه دارند و به عنوان اهالی رسانه 
شناخته می شوند؛ بعد از 6 سال در این گردهمایی نمایشگاهی مشارکت کنند. 
وی افزود: در اولین روز ثبت نام این گردهمایی رسانه ای بالغ بر ۳۰۰ رسانه 
ثبت نام کردند که استقبال خوبی بود و قطعاً تا آخرین روز مهلت ثبت نام بر این 

تعداد افزوده خواهدشد. 
بیست و چهارمین نمایشگاه مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های اطلاع رسانی 
با نام و رویکرد جدید نمایشگاه های رسانه های ایران به همت معاونت امور 
رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از ۲۳ بهمن تا ۲۸ بهمن در 

مصلی بزرگ امام خمینی )ره( در تهران برگزار می شود.

انتشار عکس بازیگران »پرویز خان«
 شاگردان پرویز دهداری در یک قاب

 
فیلم سینمایی »پرویز خان« به نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی و 

تهیه کنندگی عطا پناهی مراحل پایانی فنی خود را می گذراند.
این فیلم سینمایی که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است درباره 
 پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال 

ایران است.
سعید پورصمیمی، مریم سعادت، خسرو احمدی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، 
علی باقری، المیرا دهقانی، مهدی قربانی، یاسین مسعودی، محمدصادق ملک، 
نیما نادری، یدا... شادمانی، مهدی فریضه، روزبه رئوفی، منوچهر علیپور، امیر 
دانشجو، سید ابوالفضل موسوی، نصیر ساکی، امیرمهدی کوشکی، اسکندر 

کوتی بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
سایر عوامل »پرویز خان« عبارتند از مدیر تولید: رضا زنجانیان، مدیر 
فیلم برداری: وحید ابراهیمی، مدیر صدابرداری: میثم یاردیلو، طراح صحنه: 
محسن خدابخشی، طراح لباس: آزاده قوام، طراح چهره پردازی: امید گلزاده، 
تدوین: حسن حسندوست، طراح جلوه های بصری: سید هادی اسلامی، 
صداگذار: حسین قورچیان، آهنگساز: بامداد افشار، اصلاح رنگ و نور: فربد 
جلالی، دستیار اول کارگردان: علی غیاثوند، مدیر تدارکات: امیر مرایی، 

برنامه ریز: سحر زرندی، عکاس: حبیب مجیدی، مجری طرح: استودیو بادبان.

سهرابپورناظریخبرداد:
آلبوم جناب پدر آماده رونمایی شد

 
تازه ترین آلبوم کیخسرو پورناظری نوازنده، آهنگساز و موسیقیدان پیشگام 
کشورمان طی روزهای پیش رو به خوانندگی همایون شجریان در دسترس 

مخاطبان قرار می گیرد.
سهراب پورناظری، فرزند کیخسرو پورناظری درباره این پروژه نوشته است: 
»سرانجام پس از مدت ها کار مداوم، آلبوم گروه تنبور شمس به آهنگسازی 
جناب پدر و خوانندگی همایون شجریان عزیز آماده انتشار شده است. البته 
برای آیین رونمایی اثر برنامه ای در نظر گرفته شده که در روزهای پیش رو به 

آگاهی شما نازنینان خواهیم رساند.«

بادریافت6جایزهرخداد؛

»جانشینی« و »خرس« برندگان بزرگ جوایز امی ۲۰۲۴
رسانه

موسیقی

سینما

به گزارش ایرنا، تیم ملی هندبال کشورمان 
از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه روز گذشت روبه روی 
کره جنوبی به میدان رفت و علی رغم یک 
بازی زیبا و برتر در نیمه نخست و تا اواسط 
نیمه دوم، این دیدار را با نتیجه ۲6-۲۴ 
واگذار کرد تا با ایستادن در رده دوم با 
۴ امتیاز، راهی گروه یک مرحله اصلی 
قهرمانی آسیا شود. در سایر دیدارهای 
 آخرین روز مرحله مقدماتی این نتایج 

به دست آمد:
  سه شنبه – ۲۶ دی ۱۴۰۲:

ساعت ۱۳:۳۰ – گروه B: نیوزلند ۱۳ – چین ۳6
ساعت ۱۵:۳۰،  گروه A: چین تایپه ۳۳– 

عمان ۲۷
ساعت ۱۷:۳۰ – گروه A: کویت ۲۰ – قطر ۲۴

با این نتایج قطر و کویت از گروه A همراه 
با کره جنوبی و ایران از گروه B به مرحله 
اصلی مسابقات قهرمانی آسیا راه یافتند. 
هشت تیم برتر این مسابقات در ۲ گروه 

 با یکدیگر برای راهیابی به نیمه نهایی 
رقابت می کنند.

گروه بندی مرحله اصلی به این شرح است:
گروهیک: قطر - ایران - ژاپن- امارات

گروهدوم:کویت - کره جنوبی - عراق- 
بحرین

همچنین تیم های راه یافته به مرحله پرزیدنت 
کاپ این رقابت ها در دو گروه مسابقات خود 

را برای تعیین رده های نهم تا شانزدهم پی 
می گیرند که گروه بندی این مرحله به این 

ترتیب است:
گروهسوم:چین تایپه - نیوزیلند- عربستان 

- هنگ کنگ
گروهچهارم: عمان - چین - هند - 

قزاقستان
رقابت های مرحله دوم از پنج شنبه آغاز 
می شود که تیم ملی کشورمان در نخستین 
دیدار خود در این مرحله ۲۸ دی مقابل ژاپن 
به میدان می رود. سپس ۲۹ دی با قطر و در 
نهایت اول بهمن با امارات متحده عربی دیدار 
می کند. مسابقات رده بندی برای جایگاه های 
پنجم تا شانزدهم و همچنین نیمه نهایی نیز 

دوم و سوم بهمن برگزار می شود.
در نهایت با برگزاری دیدارهای رده بندی و 
فینال، بیست و یکمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی مردان آسیا روز پنجم بهمن به کار 

خود خاتمه می دهد.

چهار تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در 
مسابقات هندبال قهرمانی مردان جهان در 
کرواسی، دانمارک، نروژ در سال ۲۰۲۵ را به 

دست می آورند.
تیم ملی هندبال ایران با ایستادن در رده 
دوم گروه B به گروه یک دور اصلی بیست و 
یکمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان 
آسیا صعود کرد و هم گروه ژاپن، قطر و امارات 

متحده عربی شد.
برنامه رقابت های ملی پوشان کشورمان در این 

مرحله به این شرح است:
پنجشنبه-28دی1402:ساعت ۱۵:۳۰، 

ایران - ژاپن
جمعه-29دی1402: ساعت ۱۳:۳۰، 

ایران - قطر
یکشنبه-یکبهمن1402:ساعت ۱۳:۳۰، 

ایران - امارات متحده عربی
مسابقات مرحله نیمه نهایی نیز سوم بهمن ماه 

برگزار می شود.

هندبال قهرمانی آسیا؛ شکست ایران برابر کره جنوبی
ژاپنحریفبعدیدریکچهارم

به گزارش مهر، دور اول مسابقات جام ملت های 
آسیا در گروه های شش گانه به پایان رسید و همه 
تیم های حاضر در این رقابت ها یک بازی انجام 
دادند تا پرونده دور اول بسته شود. در پایان دور 
اول ۱۲ مسابقه برگزار شد و ۳۷ گل به ثمر رسید.

   پرگل ترین دیدارها
دیدار تیم های ژاپن و عربستان که با نتیجه ۴ بر 
۲ به سود ژاپن به پایان رسید با 6 گل پرگل ترین 
بازی دور نخست بود. دیدار تیم های ایران و 
فلسطین که با برتری ۴ بر یک ایران همراه شد 

دومین بازی پرگل این تورنمنت بود.
  بهترین خط حمله

تیم های ملی ایران، ژاپن و اردن با ثبت ۴ گل 
بهترین خط حمله را در اختیار دارند. 

   بهترین گل زنان
اکرم عفیف از تیم قطر، لی کانگ این از کره جنوبی، 
محمود المردی و موسی تاماری از اردن و چایدد 
از تایلند و مینامینو از ژاپن با ثبت ۲ گل بهترین 

گل زنان این رقابت ها تا اینجای کار هستند.
  بیشترین شوت

در پایان دور نخست، مجموعاً ۲۹۱ شوت به 
ثبت رسید که در بین بازیکنان، دژالیلوف از 

تاجیکستان با ۵ شوت در صدر جدول قرار دارد و 
تیم ملی فوتبال استرالیا هم با ۲۸ شوت بهترین 
عملکرد را دارد. تیم ملی ایران در بین ۱۰ تیم اول 
قرار ندارد و هیچ بازیکن ایرانی هم بین ۱۰ بازیکن 

با بیشترین شوت نیست.
اما در خصوص شوت های در چهارچوب، مجموعاً 
۹۰ شوت ثبت شده است که مینامینو از ژاپن با 
۳ شوت در بین بازیکنان اول است و تیم اردن 
هم با ۸ شوت در بین ۲۴ تیم در صدر قرار دارد. 
تیم ملی ایران ۵ شوت به سمت چهارچوب برابر 

فلسطین ثبت کردند. 
  کلین شیت

۸ تیم استرالیا، چین، اردن، قطر، سوریه، 
تاجیکستان، تایلند و ازبکستان موفق به ثبت 

کلین شیت شدند.
  پنالتی

در این ۱۲ مسابقه ۴ ضربه پنالتی به دست آمد که 
سهم امارات ۲ و سهم اردن و عمان هرکدام یک 

ضربه پنالتی بود. 
  خشن ترین ها

تیم فوتبال فلسطین با 6 کارت زردی که برابر 
ایران دریافت کرد خشن ترین تیم این مسابقات 

است. کره جنوبی هم ۵ اخطار دریافت کرده است. 
از لحاظ تعداد خطا هم تیم های هنگ کنگ و 
فلسطین با ۲۱ خطا بیشترین تعداد خطا را 

مرتکب شده اند.
ژانگ لیپنگ از تیم فوتبال چین هم با ۵ خطا 
بیشترین خطا را در بین بازیکنان انجام داده است.

دیدار تیم های ایران و فلسطین هم خشن ترین 
بازی دور اول شد. ضمن اینکه در این ۱۲ 
 مسابقه هیچ کارت قرمزی از جیب داوران 

خارج نشد.
  بیشترین کرنر

تیم استرالیا با ۱۴ کرنر بیشترین ضربه کرنر را به 
دست آورده است.

دور دوم این رقابت ها چهارشنبه ساعت ۱۵ با 
دیدار تیم های لبنان و چین آغاز خواهد شد. برنامه 
دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران به شرح زیر است:

ایران ۴ - فلسطین یک )۲۴ دی - ساعت ۲۱ - 
ورزشگاه اجوکیشن سیتی(

ایران - هنگ کنگ )۲۹ دی - ساعت ۲۱ - 
ورزشگاه خلیفه(

ایران - امارات )۳ بهمن - ساعت ۱۸:۳۰ - 
ورزشگاه اجوکیشن سیتی(

به گزارش ایسنا به نقل از فابریتزیو رومانو، اینتر در حال توافق نهایی با مهاجم 
در تابستان او لباس نراتزوری را بر تن تیم ملی ایران است تا 

کند.
پس از جام ملت های آسیا صورت توافقات نهایی 
ایتالیایی، خواهد گرفت  و طبق گفته خبرنگار 
اینتر دوساله است.توافق طارمی با 
به عنوان بازیکن آزاد و پس از انتقال او به اینتر 

پورتو صورت می گیرد.پایان قراردادش با 
توافق طرفین، قرارداد مهاجم همچنین در صورت 

با  ایران  ملی  صدرنشین فعلی سری آ تیم 
تمدید خواهد برای سال سوم 

شد.

جامملتهای202۳آسیا-قطر
نگاهی به آمار دور اول مرحله گروهی؛

رقبایایرانخشنترینهاهستند

رومانو:

»طارمی«باقراردادی۲سالهبه
اینترمیلانمیرود



لوله گذاری مهار روان آب ها در خیابان قناعت پیشه

به گزارش سبحان، آیین کلنگ زنی برنامه لوله گذاری مهار روان آب ها و 
سیلاب ها در خیابان قناعت پیشه شمالی به درازای ششصد متر و ارزش 

پنجاه و چهار میلیارد ریال برگزار شد.
 در این آیین که با حضور شهردار، مدیران شهرداری منطقه یازده و گروهی 
از مردمان کوی قناعت پیشه شمالی برگزار شد، علی فراشاییان، شهردار 
منطقه یازده گفت: انجام این پروژه بخشی از برنامه های ما برای گسترش 
زیرساخت های آبادانی است که در بهبود چشم انداز و زیستگاه شهری و 
سامان دهی گذرگاه ها برای رفت و آمد هرچه بهتر و آسان تر شهروندان کارایی 

بسزایی خواهد داشت

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق فارس خبر داد: 
برگزاری رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه ای پیمانکاری 

منطقه جنوب استان فارس
به گزارش سبحان، محمدرسول تحفه، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: در راستای اجرای نظام نامه ارزیابی نیروهای 
پیمانکار، ابلاغیه وزارت نیرو، رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه ای نیروهای 
پیمانکاری منطقه جنوب در مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان لار، طی 

روزهای یکم الی سوم بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.
تحفه با اعلام این خبر بیان داشت: در این رویداد کارکنان پیمانکار شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس به مدت سه روز در حوزه های دانشی، 
عملیاتی، تخصصی، پزشکی و روان شناختی مورد ارزیابی قرار خواهند 
 گرفت. وی یادآور شد: این رویداد با همکاری شرکت توانیر، انجمن 
صنفی کارفرمایی شرکت های توزیع نیروی برق، دانشگاه شهید بهشتی 

برگزار خواهد شد.
وحید قاضی پور، مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس نیز در ادامه، سنجش صلاحیت حرفه ای پیمانکاران شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس را گامی مهم در جهت سنجش و ارزیابی 
دقیق شایستگی های دانشی، مهارتی، ویژگی های شخصیتی و ویژگی های 
جسمانی آنان دانست و بیان داشت: این ارزیابی ها در شغل های تخصصی 
شامل فن ورز عملیات و اتفاقات شبکه به تعداد 103 نفر، فن ورز احداث و 
بهینه سازی شبکه و پست به تعداد 44 نفر، فن ورز نصب و اصلاح، تست،  
قطع و وصل لوازم اندازه گیری جهت 38 نفر و فن ورز خط گرم به تعداد 18 

نفر و در مجموع 203 نفر انجام می گردد.
قاضی پور بهره گیری از نیروی انسانی دارای صلاحیت در شرکت های پیمانکار 
و حصول اطمینان از کیفیت نیروی انسانی به کار گرفته شده در مشاغل فنی 
و تخصصی را امری ضروری در جهت خدمت رسانی با کیفیت و بدون وقفه و 
تأمین برق مطمئن و پایدار عنوان کرد و تأکید کرد: نیروی انسانی متخصص 
و متعهد به عنوان ارزشمندترین سرمایه و عامل اصلی خدمت رسانی پایدار و 
مطلوب در صنعت برق محسوب می شود که برای ایفای صحیح وظایف خود 

نیازمند به روزرسانی و ارتقای مستمر دانش و مهارت  می باشد.
وی تصریح کرد: بی تردید برگزاری چنین رویدادهایی و ارزیابی دقیق و 
ماهرانه مهارت ها می تواند در رشد و تعالی و پیشرفت این شرکت جهت 
 خدمت رسانی شایسته به مردم و ارائه خدمات مطلوب تر نقش مهمی 

داشته باشد.

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس:

تبیین دستاوردها در دهه فجر زمینه ساز حضور مردم 
در انتخابات است

به گزارش سبحان، سید محسن قائمی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه 
در سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، در نشست کارگروه روستایی و 
عشایری ستاد دهه مبارک فجر در استان فارس، بیان کرد: نکته ای که خیلی 
حائز اهمیت است، اینکه در نظام جمهوری اسلامی دستاوردهای زیادی 
داشتیم؛ اما تبلیغات به درستی انجام نشده، لذا یکی از مهم ترین وظایف در 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اطلاع رسانی فعالیت های 

مؤثری است که این نظام مقدس برای مردم انجام داده است.
این مسئول با تأکید بر اینکه یکی از وظایف همه ما در نظام جمهوری 
اسلامی قدردانی از نعمت هایی است که خداوند به ما عطا فرموده، افزود: این 
انقلاب با رهبری امام راحل و به دست خود مردم شکل گرفت و اکنون وظیفه 

ما قدردانی از این نعمت است.
رئیس کمیته روستایی و عشایری ستاد دهه مبارک فجر استان فارس، ضمن 
بیان رئوس برنامه های سال جاری، خواستار بهره مندی از ظرفیت روستاییان 
و عشایر این استان شد و گفت: سال گذشته روستاییان و عشایر عزیز ما 
به بهترین نحو برنامه ها را اجرا کردند و امسال نیز امیدواریم با همکاری 
این عزیزان شاهد تبیین دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای 
مردم عزیزمان باشیم. مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس، با اشاره به تأثیر مثبت برنامه های دهه مبارک فجر 
در حضور گسترده تر مردم در انتخابات پیش رو، گفت: هر انتخاباتی که در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی برگزار می شود به معنای رفراندوم جمهوری 
اسلامی است و تعدد انتخابات از ابتدای انقلاب تاکنون بیانگر این است که 
هیچ کشوری در دنیا به اندازه ما به مردم خود و مردم سالاری معتقد نیست.
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رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شیراز خبر داد:

تهیه لایحه حل مشکلات نانوایان شیراز
به گزارش سبحان، سیده مریم 
حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شیراز از بررسی 
پنج دستورکار در هشتاد و پنجمین 
جلسه این کمیته خبر داد و گفت: در 
این کمیسیون، موضوع  اول  دستورکار 
اقدامات صورت گرفته توسط شهرداری 
شیراز درخصوص تهیه لایحه حل 
مشکلات نانوایان شیراز مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد در اسرع وقت 
شهرداری شیراز جلسه کارشناسی را با 
دستگاه های اجرایی ذی ربط از جمله 
فرمانداری و صنف اتحادیه نانوایان 
عدم وجود درمانگاه مناسب و متناسب به شورای اسلامی شهر ارائه دهد.شیراز تشکیل داده و لایحه مربوطه را 

با شأن و نیاز محلات هدف شهرک 
سامان و حجت آباد در منطقه 9 
شهرداری موضوع دستورکار دوم 
بود که با حضور دستگاه های اجرایی 
ازجمله مسئولین دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز و اعضای کمیته محرومیت زدایی 
در این خصوص بحث و تبادل نظر 
شد و مقرر گردید دانشگاه علوم 
پزشکی مشکلات محلات ذکر شده 
را در اولویت قرار داده و با نگاه ویژه 
به موضوعات بهداشت و درمان در 
این محلات، گزارش خود را تهیه و به 

شورای شهر ارائه نماید.
شورا  محرومیت زدایی  کمیته  رئیس 

گفت: تکمیل درمانگاهای خیریه 
نیمه تمام موضوع دیگری بود که با 
بحث و تبادل نظر اعضای کمیته با 
همکاری  در خصوص  لایحه ای  تهیه 
تکمیل درمانگاه های  شهرداری در 
نیمه تمامی که در سطح محلات محروم 

شهر قرار دارند؛ موافقت گردید.
وی افزود: مشکلات موردی که مردم 
و یاوران شورا در منطقه 4 شهرداری 
به کمیته محرومیت زدایی ارائه کرده 
بودند نیز در این جلسه کمیته، مطرح 
و بررسی شد و مقرر گردید شهرداری 
منطقه 4 درخصوص محلات سراج و 
خیابان پاییز گزارش دقیق و کارشناسی 

تهیه کرده و گزارش اقدامات خود را به 
شورای شهر ارائه نماید.

حسینی دستورکار آخر کمیته را 
محرومیت زدایی  پروژه های  از  گزارشی 
در منطقه 10 دانست و خاطر نشان 
کرد: در این جلسه گزارشی از اقدامات 
شهرداری در محلات محروم قصرقمشه، 
گویم، دوکوهک و حسین آباد در زمینه 
محرومیت زدایی انجام شد و مقرر شد 
به صورت دقیق و کارشناسی شده 
اقدامات شهرداری منطقه 10 در حوزه 
محرومیت زدایی در فضای مجازی 
و در سطح شهر اطلاع رسانی شود تا 
شهروندان از این اقدامات مطلع شوند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
فارس در جلسه هماهنگی برنامه های اجرایی 
خدمات سفر نوروز شهرستان مرودشت گفت: 
با توجه به حضور تعداد بی شماری از گردشگران 
و مسافران نوروزی در شهرستان مرودشت 
بازارچه های نوروزی فروش و ارائه خدمات در 

محور پیرامون این اثر سامان دهی می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی فارس با بیان این که 
نباید شاهد بارفروشی ها، اغذیه فروشی و 
دست فروشی ها با جلوه نامطلوب در پیرامون این 
مجموعه جهانی باشیم، تصریح کرد: غرفه های 
فروش اغذیه، سوغات و صنایع دستی متناسب 

با نیاز گردشگران در مسیر منتهی به ورودی 
مجموعه ایجاد خواهد شد. 

ثابت اقلیدی افزود: مجموعه جهانی تخت جمشید 
و نقش رستم با حجم وسیع گردشگران داخلی و 
خارجی در صدر پربازدیدی ترین آثار کشور قرار 
دارد؛ اما اقتصاد گردشگری شهرستان مرودشت 
از این ظرفیت عظیم گردشگری بی بهره مانده 

است.
وی افزود: ایجاد برخی امکانات، خدمات 
زیرساخت های تفریحی، گردشگری در شهر 
مرودشت می تواند منجر به افزایش ماندگاری 
و اقامت شبانه گردشگران و توسعه اقتصادی 

شهرستان گردد. 

 ضرورت تغییر کاربری اراضی حریم 
تخت جمشید و نقش رستم

خوشبخت، فرماندار مرودشت در این جلسه 
بابیان این که برداشت بی رویه آب از زمین های 
زراعی حریم تخت جمشید و نقش رستم برای 
مصارف کشاورزی، از عوامل جدی فرونشست 
زمین در این محدوده است، گفت: مطالعاتی در 
این زمینه توسط دانشگاه شیراز در حال انجام 

است. 
وی ادامه داد: اراضی کشاورزی در این منطقه 
باید به گردشگری تغییر کاربری داده شود تا 
هم کشاورزان متضرر نشوند و هم در توسعه 
زیرساخت های گردشگری گام های مهمی 

برداشته شود و مهم تر این که از پیشروی 
این فرونشست که می تواند تهدیدی برای آثار 

جهانی باشد جلوگیری شود. 
خوشبخت از برگزاری جلسات ستاد خدمات 
سفر نوروز در شهرستان برای هماهنگی 
به منظور خدمات رسانی  اجرایی  دستگاه های 
نوروزی  به مسافران وگردشگران  مناسب 
خبر داد و افزود: آماده سازی فضای شهر و 
سامان دهی جاده منتهی به مجموعه جهانی در 

دستورکار قرار دارد.
سایت موزه تل سبز مرودشت احداث می شود

رئیس شورای اسلامی شهرستان مرودشت 
در این جلسه از احداث سایت موزه تل سبز 

مرودشت در مساحت 13 هزار متر مربع در 
ورودی شهر مرودشت خبر داد. مردانی این 
سایت موزه را یکی از مهم ترین زیرساخت های 
گردشگری شهرستان توصیف کرد و گفت: این 
پروژه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان از 
محل اعتبارات شهرداری و شورای اسلامی 

شهرستان مرودشت در دست احداث است. 
او افزود: ساختمان این سایت موزه تا یک ماه 

آینده به بهره برداری می رسد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس خبر داد: 

 سامان دهی بازارچه های نوروزی تخت جمشید

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، حجت الاسلام عادل 
شورای  نمایندگی  مدیر  حاجی پور، 
سیاست گذاری ائمه جمعه استان فارس و 
امام جمعه شهرستان خرمبید، گفت: ترویج 
فرهنگ قرض الحسنه از جمله وظایف شرعی 
است و باید از ظرفیت های این بانک برای 
کمک به اقشار آسیب پذیر جامعه استفاده 

شود.
وی در دیدار با مدیر شعب بانک در استان 
فارس، بیان کرد: حضور بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در شهرستان خرمبید بارقه های 
امید در سطح شهرستان را به همراه داشته و افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران قرارگاه امید مردم منطقه 

شده است.
امام جمعه شهرستان خرمبید عنوان کرد: نهاد امامان جمعه یک نهاد اجتماعی است که بی واسطه با اقشار 
مختلف مردم در ارتباط هستند و حضور بانک قرض الحسنه با هدف ترویج فرهنگ قرض الحسنه ایرانی  

اسلامی کمک شایانی به برطرف کردن مشکلات اقتصادی و مالی مردم می کند.
در ادامه این دیدار بهزاد شمس الدینی، مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان فارس، گفت: 
حمایت دولت سیزدهم و همچنین نهادهای حاکمیتی موجب شده بانک قدم های مثبت و قابل قبولی در 

راستای برطرف کردن مسائل اقتصادی و مالی مخاطبان با اتکا به طرح ها و خدمات نوین بانک بردارد.
مدیر شعب بانک در استان فارس، اظهار داشت: حسب دستور و تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
که فرمودند: »من با ناامید شدن به شدت مخالفم، اگر بنا بود در مقابل مشکلات ناامید شویم، حرکت 
نسل های قبل از شما متوقف می شد.« گفت: با تمام توان در این مسیر قدم گذاشته ایم و به دنبال ایجاد امید 

و انگیزه بیشتر در سطح جامعه هستیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان فارس توانسته بیش از 10همت منابع 

جذب کند و این موفقیت را مدیون تلاش های کارکنان بانک هستیم.
شمس الدینی عنوان کرد: مدیریت شعب بانک در استان فارس در سال 1400 و 1401 جایگاه نخست برنامه 
عملیاتی را به خود اختصاص داده و در سال 1402 نیز در زمینه جذب منابع با رشد بیش از 82 درصد، رتبه 

نخست را بین سایر استان ها کسب کرده  است.

به گزارش سبحان، وضعیت ترافیک شهر شیراز، یکی از موضوعاتی 
است که هر روز جدی تر از قبل می شود. افزایش چشمگیر وسایل 
نقلیه باعث شده است که عملًا آن چیزی که چندسال پیش از تأثیر 
 قطار شهری در بهبود وضعیت ترافیک متصور بودیم، چندان به 

چشم نیاید.
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر شیراز از اجرای طرح زوج و فرد برای کاهش 
حجم ترافیک در سطح شهر خبر داد و از افزایش شمار دوربین های 

هوشمند در معابر اصلی و مرکزی شهر شیراز سخن گفت.
محمدیان همچنین به این موضوع اشاره کرد که فقط بخشی از 
ترافیک در اختیار شهرداری است و نیروی انتظامی و بخش های دیگر 
نیز در این قضیه نقش دارند. اما فرمانده نیروی انتظامی استان فارس، 

نصب دوربین را هم علاج کار نمی داند.
رهام بخش حبیبی در پاسخ به این سئوال که چرا در مکان های 
ازدحام خودرو، مثلًا مقابل بیمارستان ها، شاهد حضور پلیس راهور 
نیستیم؟ اظهار کرد: ما به جای حضور پلیس، خیلی از نقاط شهر را 
به دوربین مجهز کرده ایم. به این وسیله، هم به راننده تذکر می دهیم 

و هم او را جریمه می کنیم. یعنی در لحظه پیامک به دست راننده 
می رسد.

حبیبی همچنین گفت: روزی در حضور استاندار فارس، استعلام 
خودروهای جریمه شده را گرفتیم که عدد 3۷00 جریمه در یک 

روز را نشان می داد.
وی در پاسخ به اینکه این جریمه ها چه مقدار قدرت بازدارندگی 
داشته اند، گفت: حقیقت این است که میزان بازدارندگی چنین 
جریمه ها بسیار کم است، چون مبلغ آن ها ناچیز است. حتی اگر 
پلیس هم در محل حضور داشته باشد، کسی به حرف او گوش 
نمی دهد. می گویند جریمه کن. پس باید میزان جریمه ها به شکل 
قابل توجهی افزایش پیدا کند. مانند اروپا که مردم از ترس جریمه 

جرأت تخلف ندارند.
هم اکنون میزان مبلغ جریمه  برای تخلف هایی که در ایجاد ترافیک 
در کلان شهرها تاثیرگذارند، طبق نرخ مصوب بین 10 تا 100 
هزارتومان است اما به گفته حبیبی، اکثر جریمه هایی که برای این 
تخلفات در سطح شهر شیراز اعمال می شود، 40 هزارتومانی هستند. 

مبلغی که برای هشدار دادن به شهروندان، اندک به نظر می رسد.

به گزارش سبحان، سرهنگ سید جواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان فارس گفت: چهارمین مرحله طرح آرامش با هدف 
پاک سازی نقاط آلوده استان از وجود و تردد افراد معتاد و همچنین 
خرده فروشان مواد مخدر در دستورکار مأموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر استان فارس قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا طی 48 ساعت گذشته مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان فارس با همکاری سایر عوامل انتظامی، یک هزار 
و 20۶ معتاد متجاهر را از سطح تفرجگاه ها، معابر عمومی و نقاط 

آلوده استان جمع آوری و تحویل مراکز ترک اعتیاد دادند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس گفت: همچنین در 
نتیجه اجرای این طرح، 2۵2 خرده فروش مواد مخدر نیز دستگیر و 
در بازرسی از مخفیگاه و پاتوق آنان حدود 92 کیلوگرم انواع مواد 

مخدر کشف شد.
سرهنگ رضوی با اشاره به استمرار اجرای این گونه طرح های انتظامی 
در سطح استان و به ویژه کلان شهر شیراز، گفت: اجرای این طرح 

رضایت و خشنودی شهروندان را به همراه داشت.

 بانک قرض الحسنه مهر ایران حامی رفع 
مشکلات اقتصادی مردم

فرمانده نیروی انتظامی فارس:

جریمه ها بازدارندگی ندارند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس:

بیش از هزار معتاد متجاهر جمع آوری شدند

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس با بیان اهمیت اخذ 
شناسنامه سلامت محصولات باغی و زراعی بر ضرورت 
همکاری تشکل های بخش کشاورزی در این زمینه 

تأکید کرد.
 دهقان پور گفت: باید با بهره گیری از ظرفیت تشکل ها 
و اتحادیه های بخش کشاورزی، تولیدکنندگان 
 را نسبت به استانداردسازی محصولات کشاورزی 

ترغیب کنیم.
وی افزود: مروجین پهنه در تعامل با کشاورزان، آنها را 
با مزیت های شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی 

آشنا کنند.
این مسئول، صدور کد شناسه محصولات باغی و 
زراعی برای عرضه در بازار داخلی و صادرات را موجب 
اطمینان خاطر مصرف کنندگان نسبت به سلامت 
محصول عنوان کرد.وی تصریح کرد: تولیدات زراعی و 
باغی که اخذ کد شناسه آنها برای عرضه در بازار داخلی 
و صادرات الزامی است، شامل تولیدات گلخانه ای از 
جمله خیار، گوجه فرنگی، فلفل دلمه ای، بادمجان، 
کرفس و کاهو و تولیدات گیاهی شامل خرما، کیوی، 

انگور، پسته، انار، سیب درختی و مرکبات و همچنین 
محصولات زراعی شامل خیار، گوجه فرنگی، کاهو، فلفل 

دلمه ای، بادمجان، کرفس و برنج هستند.
دهقان پور اظهار کرد: تولیدکنندگانی که گواهی ارتقا 
و کد شناسه محصولاتشان از طریق سامانه سانکا 
 صادر شده دیگر نیازی به ثبت اطلاعات در سامانه 

سَبَک ندارند.
وی تأکید کرد: ثبت نام در سامانه سِــماک مربوط به 
محصولات گلخانه ای و صادرات محور است و ثبت 
اطلاعات محصول برای اخذ کد شناسه نیز از طریق 
سامانه سانکا صورت می گیرد که باید از زمان کشت 

محصول انجام شود. 
این مسئول تصریح کرد: ثبت اطلاعات در سامانه سَبَک 
مربوط به عرضه محصولات کشاورزی در بازار داخلی 
است و تا قبل از برداشت محصول نیز امکان پذیر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: عرضه 
محصولات باغی و زراعی شناسنامه دار در طرح مزرعه 
تا سفره موجب فرهنگ سازی استفاده از محصولات 
 سالم خواهد شد؛ چرا که تولید آنها از استاندارد بالاتری 

برخوردار است.
سامانه سانکا مربوط به سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی است که تولیدکنندگان 
امکان  ثبت نام در سامانه سماک  در صورت 
داشت. خواهند  را  آن  امکانات  از   بهره مندی 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی ضمن بررسی 
اطلاعات و ثبت نام متقاضیان، با عقد قرارداد 
 با کشاورزان در بازدیدهای مستمر توصیه های 
در  و  داده  ارائه  کشاورزان  به  را   فنی 
نهایت اقدام به صدور کد شناسه برای محصولات 

تولیدی می کند.

چهاردهمین جلسه کمیته تسهیل و رفع موانع 
تولید شرکت شهرک های صنعتی فارس در سال 
1402 برگزار و به مشکلات11فعال صنعتی 

وتولیدی رسیدگی شد.
در این جلسه که به ریاست مسعود عظیمی، 
مدیرعامل برگزارشد، مشکلات صنعتگران در 
حوزه های مختلف ساخت وساز، دریافت پایان 
کار، تجمیع و تفکیک، اقساط معوقه، صدور جواز 
ساخت،درخواست تجمیع، ترهین اسناد، تغییر 
کاربري و... بررسی و رسیدگی شد. مدیر عامل 
شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در این جلسه 
بر اهتمام ویژه به منظور رفع مسائل و مشکلات 
واحدهاي صنعتي و تولیدي در راستاي دستیابي به 
رشد تولید و ایجاد اشتغال پایدار خبر داد و گفت: از 
تمام ظرفیت هاي قانوني براي کمک به صنعتگران 

استفاده مي کنیم.
عظیمي با بیان اینکه بخشي از مشکلات صنعتگران 
و تولیدکنندگان در ارتباط با سایر دستگاه هاي 
اجرایي است، بر ضرورت هم گرایی بین مدیران 
دولتی و بخش خصوصی تأکید کرد وگفت: با تعامل 
و هماهنگي با دستگاه ها به دنبال رفع مشکلات 

هستیم.
کلید حل مشکلات اقتصادی حمایت از تولید است

وي با بیان اینکه کلید حل مشکلات اقتصادی 
حمایت از تولید است، گفت: در این مسیر در کنار 
صنعتگران قرار داریم تا بتوانیم درحد امکان نسبت 
 به حل مشکلات واحدهای صنعتی اقدام کنیم.

 از ابتداي امسال تاکنون 14جلسه کمیته تسهیل 
و رفع موانع تولید در شرکت شهرک های صنعتی 
فارس برگزار و در این جلسات به مسائل و مشکلات 

129واحد تولیدي و صنعتي رسیدگي شده است. 
جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در 
شهرک های صنعتی برای رسیدگی به موضوعات و 
مشکلات سرمایه گذاران و متقاضیان سرمایه گذاری 
در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی و ارائه خدمات 

کارشناسی برگزار مي شود.
صنعتگران مستقر در شهرک هاي صنعتي استان که 
متقاضي طرح مشکلات در جلسه کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید هستند مي توانند با مراجعه 
به معاونت صنایع کوچک نسبت به تکمیل فرم 
مربوط اقدام کنند. ارائه پیشنهاد اصلاح قوانین، 
مقررات، ضوابط و رویه های مرتبط با تولید و 
خدمات در زمینه های تسهیل امور سرمایه گذاری، 
 بررسی و اتخاذ تصمیم درخصوص حل و فصل 
مشکلات واحدهای صنعتی در راستای استمرار 

و ارتقای تولید و اشتغال، بررسی و تصمیم گیری 
درخصوص رفع مشکلات واحدها و طرح های 
صنعتی و انعکاس موارد تصمیم گیری خارج از 
حیطه وظایف سازمان به ستاد تسهیل کشور، 

بخشی از وظایف این کارگروه می باشد.

به گزارش سبحان، نشست هماهنگی پروژه 120 واحدی طرح 
نهضت ملی مسکن شهر لار با حضور مسئول طرح نهضت ملی 
 مسکن جنوب فارس و مدیر بنیاد مسکن لارستان و پیمانکاران 

پروژه برگزار گردید. 
در این نشست پیرامون ساخت فاز چهارم پروژه 120 واحدی طرح 

نهضت ملی مسکن لار تصمیم ات جدیدی اتخاذ گردید.
محمد هادی میزان، مدیر بنیاد مسکن لارستان در این نشست با مهم 
ارزیابی کردن تصمیمات این نشست گفت : طرح های نهضت ملی 
مسکن در شهرهای لار،  بیرم،  بنارویه،  جویم،  خور و دهکویه عماد 
شهر و لطیفی با تأمین زمین مناسب قابلیت اجرایی دارد و در بسیاری 

از این مناطق کلید خورده است.
مهندس میزان با بیان اینکه نهضت ملی مسکن طرحی برای 
خانه دار شدن طیف های مختلف جمعیتی است اضافه کرد: در همه 
این شهرها متقاضیان مسکن ملی نام نویسی کرده اند و در شهرهای 
جویم و لار بیشترین نام نویسی انجام شده است.در مناطقی که زمین 
 مناسب در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد طرح های نهضت ملی 

مسکن اجرایی می شود.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان اجرای این طرح را به بهره گیری 
از آورده متقاضیان و تسهیلات اعطایی بانک ها میسر دانست و 
خاطرنشان کرد: در شهر لار بیش از 9 هزار و 300 متقاضی نهضت 

ملی مسکن نام نویسی کرده اند و بیش از ۷ هزار و ۵00 متقاضی هر 
سه استعلام انجام شده را سبز دارند.

وی طرح های نهضت ملی مسکن در شهرستان لارستان را شاخص ساز 
دانست و ادامه داد: برای بهره گیری از تسهیلات نهضت ملی مسکن 
بیش از 400 متقاضی در این شهر عقد قرارداد بانکی را انجام داده اند 
و بیش از 180 واحد مسکونی به مرحله نازک کاری رسیده و در آستانه 

افتتاح است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان ادامه داد: همچنین بیش از 
400 واحد مسکن ملی در شهر لار در مرحله اسکلت بندی است و 

پیشبرد این طرح با جدیت ادامه دارد.

رئیس جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد:

ضرورت اخذ شناسنامه سلامت برای محصولات
 باغی و زراعی

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

برای حل مشکلات واحدهای صنعتی در کنار صنعتگران قرار داریم

 بیش از 180 واحد نهضت ملی مسکن لارستان در آستانه افتتاح است
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طرح روزحدیث روز

نگاهی به کتاب های برگزیده سومین دوره 
»تاریخ انقلاب اسلامی«

سومین دوره جایزه کتاب »تاریخ انقلاب اسلامی« برگزیدگان خود را 
شناخت.

کتاب های »تشکیل دولت پهلوی اول و تأثیر آن در فروپاشی نظام ایلی« از 
خدابخش قربان پور دشتکی، »جهل مقدس« از عباس علی بخشی، »انقلاب 
اسلامی به روایت اسناد ساواک« از مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت 
اطلاعات، »خلخال در انقلاب اسلامی« از سید محمد مسعود نقیب، »خانه دار 
مبارز« از مرضیه ذاکر، »هشتاد سال تکاپوی فرهنگی« خاطرات فرهنگی 
سیاسی مرتضی آخوندی از رضا اکبری آهنگر، »نظریه پردازی در تبعید« 
از حجت ا... علی محمدی، »سیدالعلماء الاعلام« از سید محمد جواد قربی 
و »مهدی عراقی را بکش« از سیدمصطفی حسینی و عبدالرضا نعمت الهی 

است، که از آن ها تقدیر به عمل آمد.
کتاب »تشکیل دولت پهلوی اول و تأثیر آن در فروپاشی نظام ایلی« از 
خدابخش قربان پور دشتکی است. این کتاب در قالب پژوهش از یک فصل 
مقدماتی و هفت فصل اصلی تشکیل شده است. فصل مقدماتی شامل دو 
بخش ادبیات پژوهش و معرفی نقد منابع است. در فصل اول نویسنده به 
بررسی حاکمیت، ایلات، عشایر قبل از تشکیل حکومت پهلوی اول پرداخته 
و فصل دوم مربوط به تبیین جامعه شناختی تشکیل حکومت پهلوی اول 

در ایران است. 
فصل سوم درباره همانندی و غیر همانندی های حکومت پهلوی اول با 
دولت های مطلقه و مدرن اروپایی، فصل چهارم پژوهش درباره ماهیت این 
حکومت، فصل پنجم درباره تعارضات حکومت پهلوی اول با نظام های ایلی و 
عشایری، فصل ششم با عنوان ساز و کار های حکومت پهلوی اول در راستای 
فروپاشی نظام های ایلی و عشایری و فصل هفتم درباره ساز و کار حکومت 

رضاشاه پیرامون فروپاشی ایل بختیاری است.
کتاب »خلخال در انقلاب اسلامی« به کوشش سید محمد مسعود نقیب در 
سال 1400 از سوی انتشارات ریتم و حوزه هنری انقلاب اسلامی استان 
اردبیل منتشر شده است. این کتاب شامل 104 سند و 1۶2 عکس، بخشی 
از اعلامیه ها، بیانیه ها، دستورات، گزارش های ساواک، شهربانی، استانداری و 
اطلاعات مربوط به فعالیت ها و مبارزات انقلابی در خلخال از سال 1340 تا 

پیروزی انقلاب اسلامی و سال های دفاع مقدس است.
کتاب »انقلاب اسلامی به روایت اسناد ساواک« مجموعه 2۶ جلدی است، که 
در قالب 21 جلد به مبارزات جامعه ایرانی در استان های خراسان رضوی، در 
سه جلد به مبارزات مردم در خراسان شمالی و در دو جلد به مبارزات مردم 
خراسان جنوبی می پردازد. این کتاب روز های نهضت امام خمینی تا بهمن 

سال 135۷ را بر پایه اسناد و مکاتبات ساواک روایت می کند. 
کتاب »جهل مقدس« به قلم عباس علی بخشی به زندگی اکبر گودرزی، 
رهبر گروه فرقان با تکیه بر اسناد پرداخته است. )فرقان نام گروهی بود که 
در اردیبهشت سال 1358 تأسیس شد و هدف اصلی از تشکیل آن، انجام 
عملیات هایی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران بود(. فصل اول کتاب به 
بررسی زندگی، تحصیلات، مطالعات اکبر گودرزی و تشکیل گروه فرقان 

می پردازد.
علی بخشی در فصل دوم به نحوه عضویابی، ساختار تشکیلاتی، امکانات 
مالی و تدارکاتی گروه فرقان و ترور های موفق و ناموفق اشاره کرده، فصل 
سوم درباره روند شناسایی اکبر گودرزی، اعضای گروه فرقان، دستگیری و 

چگونگی بازجویی از آن ها را بررسی کرده است.
کتاب »خانه دار مبارز؛ خاطرات شفاهی اقدس حسینیان« روایت یکی از زنان 
مبارز و فعال اجتماعی در دهه 50 و ۶0 مشهد است. این کتاب در چهار 
محور اصلی به ازدواج و ورود اقدس حسینیان به تیم شهید فرودی، شرکت 
در راهپیمایی 1۷ دی سال 135۶ و دستگیری و زندانی شدن، فعالیت در 

جهاد سازندگی و زندگی راوی می پردازد.
کتاب »هشتاد سال تکاپوی فرهنگی« خاطرات فرهنگی سیاسی مرتضی 
آخوندی است، که رضا اکبری آهنگر با ضبط خاطرات آخوندی تلاش کرد 
اقدامات و فعالیت های صورت گرفته در دارالکتب الاسلامیه را به انجام 
برساند. این خاطرات فرهنگی به همت پژوهشکده تاریخ معاصر در سال 

1400 به چاپ رسید.
کتاب »نظریه پردازی در تبعید« به قلم حجت ا... علی محمدی به مباحثی 
همچون ورود امام به نجف؛ لطف خفیه الهی، حوزه نجف در آن ایام، سیاست 
امام در آماده سازی فکری حوزه نجف، درس فقه امام و درس ولایت فقیه؛ طرحی 
 پس از تثبیت در نجف به بررسی دوران تبعید امام خمینی در نجف می پردازد.
کتاب »سیدالعلماء الاعلام« تاریخ شفاهی زندگی، شخصیت و 
فعالیت های شهید آیت ا... سید اسدا... مدنی است، که محمدجواد قربی 
 در یازده فصل از بدو تولد تا شهادت آیت ا... مدنی به زندگی و مبارزات 

ایشان پرداخته است. 

گوگل در فکر توسعه رباتی که شرح حال پزشکی می گیرد
فن آوری

عکس خبر

عکسمنتخبجهاندردیماه

کویرمصر،سرزمینشنهایطلاییایران

 نقره داغ شدن همزمان داعش و موساد
منبع - تسنیم
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عکس : طاهره حیاتی  تخریب سنگ فرش توسط دستگاه های خدمات رسان دربافت تاریخی

تغذیه

معجزه سیب برای سلامتی بدن

شیرهایسفیدآفریقایی-پارکارم
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دانستنی 

اغلب مردم فقط از طریق یک ساحل یا قایق 
با اقیانوس تعامل دارند، بنابراین دشوار است 
که تعداد ماهی های سراسر اقیانوس ها را حدس 
بزنیم، اما اقیانوس ها از سطح تا اعماق خود با 

ازدحام ماهی ها مواجه هستند.
این ماهی ها در انواع و اندازه های مختلف وجود 
دارند. از ساردین های ریز، گوپی ها و بلنی هایی 
که ممکن است در صخره های مرجانی ببینید 
گرفته تا ماهی های تن و کوسه های نهنگی که 

در اقیانوس های آزاد پیدا می کنید.
این ماهی ها انواع نقش ها را در اکوسیستم خود 
انجام می دهند که از زندگی سایر موجودات اطراف 
خود پشتیبانی می کند و اگر روزی ناپدید شوند، 

اقیانوس بسیار متفاوت به نظر خواهد رسید.
ماهی ها هم به عنوان شکارچی و هم به عنوان طعمه 
در اکوسیستم های اقیانوسی نقش مهمی دارند. 
هزاران گونه در سراسر اقیانوس و اکوسیستم های 
زمینی از جمله انسان ها برای غذا به ماهی ها متکی 
هستند. در اکوسیستم های صخره های مرجانی، 
ماهی های کوچک توسط ماهی های بزرگ تر و دیگر 
حیوانات دریایی خورده می شوند. این بدان معنی 
است که ماهی های کوچک پایه شبکه غذایی را 
تشکیل می دهند. آن ها انرژی را برای ماهی های 

بزرگتر و سایر موجودات تأمین می کنند.
در دنیای خارج از آب نیز بسیاری از پرندگان، 

پستانداران و خزندگان، ماهی می خورند و به آن ها 
به عنوان منبع ضروری پروتئین متکی هستند.

حتی گیاهان زمینی نیز می توانند از وجود ماهی ها 
بهره مند شوند. در سواحل غربی ایالات متحده، 
ماهی سالمون که پس از گذراندن چندین سال در 
دریا به رودخانه های کوچک باز می گردد، به عنوان 

یک نوار نقاله از مواد مغذی عمل می کند.
ماهی سالمون نه تنها حیواناتی مانند خرس را 
که آن ها را صید می کنند؛ تغذیه می کند، بلکه به 
گیاهانی که در حاشیه رودخانه ها هستند نیز مواد 

مغذی می رساند.
برخی از گیاهان ۷0 درصد نیتروژن خود را از 
ماهی های سالمون که در سواحل رودخانه یا نزدیک 

آن می میرند، دریافت می کنند.

انسان ها نیز به ماهی به عنوان منبع غذایی 
وابسته هستند. ماهی ها و سایر محصولات دریایی 
یک منبع پروتئینی مهم برای نزدیک به سه 
میلیارد نفر روی زمین هستند. هزاران سال است 
که جمعیت بشر در سراسر جهان ماهی می خورد.
ماهی ها فراتر از غذارسانی عمل می کنند. از 
آنجایی که ماهی ها خودشان به دنبال غذا هستند، 
می توانند زیستگاه های مهمی برای موجودات 
دیگر ایجاد و حفظ کنند. در اکوسیستم های 
صخره های مرجانی، ماهی های گیاه خوار رشد 
جلبک ها را با تغذیه مداوم از آن ها کنترل 
می کنند. بدون کمک این ماهی های گیاه خوار، 
جلبک ها به سرعت رشد می کنند و مرجان را خفه 

می کنند و عملًا آن را نابود می کنند.
یکی از انواع ماهی های گیاه خوار، طوطی ماهی است 
که به شکل مستقیم از مرجان ها تغذیه می کند. 
در ابتدا، این ممکن است برای مرجان ها بد به 
نظر برسد، اما تغذیه طوطی ماهی از آن ها در واقع 
می تواند نرخ رشد کلونی مرجان ها را افزایش دهد.  
بنابراین اگر ماهی ها نبودند، زمین به تدریج سواحل 
ماسه ای سفید زیبای خود را از دست می داد، 
اکوسیستم های صخره های مرجانی مملو از جلبک ها 
می شدند، غذای بسیاری از مردم برای خوردن تمام 
می شد و ما برخی از جذاب ترین موجودات سیاره 

زیبای خود را از دست می دادیم.

اگر همه ماهی های اقیانوس ناپدید شوند چه می شود؟

ادبیات

جشنوارهآدمبرفی

سلامت

نشانه های پنهان کمبود ویتامین D در زمستان
کاهش سطوح ویتامین D معمولا در زمستان بخاطر 
کمبود نور خورشید احساس می شود و می تواند به اشکال 
مختلف سلامت ما را تهدید کند. موارد زیر نشانه های 
پنهان اما هشدار دهنده کمبود این ویتامین در فصل 

زمستان است:
  بی حالی یا خستگی شدید: شایع ترین علامت 
پنهان کمبود ویتامین D در زمستان خستگی و سطح 
انرژی پایین است. بسیاری از افراد این خستگی را به عنوان 
یک پیامد معمولی فصل زمستان رد می کنند، غافل از 

اینکه می تواند نشانه خاموش یک موضوع جدی تر باشد.
  نوسانات خلقی یا تغییرات خلقی: تحقیقات نقش 
حیاتی ویتامین D را در تنظیم خلق وخو و پیشگیری از 
شرایطی مانند افسردگی و اختلال عاطفی فصلی برجسته 
می کند. در طول زمستان، زمانی که قرار گرفتن در 
معرض نور خورشید کاهش می یابد، افراد ممکن است 
کاهش خلق و خو و احساس کلی رفاه را تجربه کنند. 
تشخیص این نوسانات خلقی به عنوان نشانه های بالقوه 

کمبود ویتامین D می تواند مداخله به موقع را انجام دهد.
  بدن درد، استخوان درد و ضعف عضلانی

ویتامین D برای جذب کلسیم، یک ماده معدنی حیاتی 
برای حفظ استخوان های قوی، ضروری است. افرادی که 
ویتامین D کافی ندارند ممکن است درد مکرر استخوان، 
ضعف عضلانی و افزایش خطر ابتلا به پوکی استخوان را 

به ویژه در ماه های زمستان تجربه کنند.
  بیماری مکرر و ضعف ایمنی: کمبود ویتامین D در 
این فصل می تواند افراد را مستعد ابتلا به سرماخوردگی، 
آنفولانزا و سایر عفونت های تنفسی کند و بر اهمیت 
حفظ سطح کافی ویتامین D برای یک سیستم ایمنی 

قوی تأکید می شود.
  ریزش مو: با کمال تعجب، کمبود ویتامین D ممکن 
است به روش های غیرمنتظره ای از جمله ریزش مو ظاهر 
شود. بیمارانی که با ریزش موی غیرقابل توضیح مراجعه 
می کنند باید احتمال سطح ناکافی ویتامین D را در نظر 

 بگیرند و به دنبال راهنمایی های پزشکی مناسب باشند.
  افزایش وزن: افزایش وزن غیرقابل توضیح یکی دیگر 

از پیامدهای بالقوه کمبود ویتامین D در زمستان است.
 پوسیدگی  دندان  در نوزادان: کودکان از عوارض 
کمبود ویتامین D مستثنی نیستند. ویتامینD ناکافی 
 می تواند عامل پوسیدگی دندان در نوزادان و کودکان 

نوپا باشد.
  بیماری مكرر لثه و از دست دادن دندان

برای بزرگسالان، بیماری مکرر لثه و از دست دادن دندان 
 ممکن است نشان دهنده کمبود زمینه ای ویتامین D باشد.

هوشیار بودن در مورد این شاخص های ظریف کمبود 
ویتامین D، افراد را قادر می سازد تا اقدامات پیشگیرانه ای 
را برای محافظت از سلامت خود در طول فصل سرد 
زمستان اتخاذ کنند. گنجاندن غذاها یا مکمل های غنی 
از ویتامین D در برنامه روزانه افراد می تواند تفاوت قابل 

توجهی در بهبود کلی ایجاد کند.

مثالی وجود دارد که می گوید اگر می خواهید همیشه 
زنده بمانید هرروز سیب بخورید! سیب یک میوه جادویی 
است که هزاران خاصیت برای آن در منابع جدید علمی 
و منابع پزشکی قدیمی ذکر شده است. باید گفت، انواع 
سیب حاوی ویتامین سی و ویتامین K هستند؛ اما، تنها 

میزان ویتامین سی آنها قابل توجه است.
بسیاری از خواص سیب مربوط به میزان فیبر خوب آن 
است که در آب سیب این فیبر وجود ندارد. در آب سیب 
میزان قند بیشتری وجود دارد. برای مثال، در مقایسه 
با نوشیدن یک لیوان 200 میلی لیتری آب سیب، شما 
با خوردن یک سیب متوسط به وزن 100 گرم، علاوه 
بر لذت بردن از طعم خوب آن، هم میزان قند بسیار 
کمتری دریافت می کنید و هم میزان خوبی فیبر غذایی 

دریافت می کنید.
سیب میوه ای شیرین است که خوردن آن باعث احساس 
سیری می شود، اگرچه کالری دریافتی یک سیب 
متوسط فقط 95 کالری است. وجود فیبر غذایی فراوان 
در سیب باعث پرشدن معده و کنترل اشتها می شود؛ 
در حالی  که، قسمت عمده این فیبرهای غذایی جذب 

بدن نمی شود.
مصرف دو تا سه سیب در روز به  همراه 

یک رژیم غذایی مناسب، می تواند به 
کاهش و کنترل وزن کمک کند.از 
گذشته های دور، خواص سیب بسیار 
مورد توجه بوده است و در طب 
سنتی بسیار توصیه به مصرف این 

میوه شده است.
سیب جزء میوه هایی است که 

حاوی مقادیر فراوان آنتی اکسیدان 
است. یک سیب متوسط همچنین 

می تواند 14 درصد نیاز روزانه بدن به 
ویتامین C را تأمین کند. باید توجه داشت که 

پوست سیب حاوی مقادیر زیادی آنتی اکسیدان است؛ 

پس بهتر است که سیب با پوست میل شود.
 C آنتی اکسیدان، ترکیبات پلی فنولیک و ویتامین
فراوان موجود در سیب باعث خنثی کردن رادیکال های 
آزاد در بدن می شود که از عوامل اصلی ایجاد سرطان 
 و پیری به شمار می آیند؛ بنابراین، می توان گفت سیب 

ضدسرطان است.
خطر ابتلا به بیشتر سرطان های دستگاه گوارش ازجمله 
سرطان کولون، روده، کبد و لوزالمعده و نیز سرطان 
سینه و پروستات ممکن است با مصرف روزانه سیب 
کاهش یابد. یکی از مهم ترین خواص سیب برای معده 
نیز همین پیشگیری از سرطان معده است که در مورد 

این میوه بسیار مورد توجه واقع شده است.
سیب حاوی مقادیر بالایی از قند فروکتوز است، که پس 
از جذب از روده ها باید در کبد به گلوکز تبدیل شود 
تا بتواند مورد استفاده بدن قرار گیرد. از این رو سیب 
باعث بالارفتن قند خون )گلوکز( شده و نیاز به ترشح 

انسولین نیست.
خوردن یک یا دو سیب در روز می تواند بخشی از قند و 
فیبر روزانه موردنیاز بدن را تأمین کند، بدون اینکه باعث 

افزایش وزن و نیاز به ترشح 
انسولین اضافی در بدن 

شود. این خاصیت سیب می تواند به افرادی که دارای 
اضافه وزن هستند در پیشگیری از ابتلا به دیابت و 
سندرم متابولیک )مجموعه ای از مشکلات سلامتی 
شامل افزایش فشارخون، چربی خون، سطح انسولین در 

خون و چربی دور شکمی( کمک کند.
خوردن روزانه سیب، با کم کردن میزان فشارخون 
و کلسترول LDL ، می تواند باعث کاهش ریسک 

بیماری های قلبی عروقی شود.
خوردن روزانه سیب باعث کاهش خطر ابتلا به آلزایمر و 
از دست دادن حافظه در سالمندان می شود. از آن جاکه 
احتمالاً رادیکال های آزاد و فعالیت اکسیدکننده آنها از 
عوامل پیری و مشکلات مربوط به آن به شمار می آیند، 
مانند از دست دادن حافظه، مصرف غذاهای حاوی 
آنتی اکسیدان فراوان، مانند سیب، با خنثی  کردن این 
عوامل می توانند به سلامت مغز و جلوگیری از ابتلا به 

آلزایمر کمک کنند.
خوردن روزانه سیب از یک سو باعث کاهش فعالیت های 
التهابی در روده ها و سایر بخش های بدن می شود و از 
سوی دیگر باعث تقویت عمومی سیستم ایمنی می شود. 
هر دوی این اثرات، باعث کاهش ابتلا به 

بیماری های عفونی و التهابی می شوند.
خوردن روزانه سیب اثرات انکارناپذیری 
بر سلامت دستگاه گوارش دارد. وجود 
فیبر فراوان در سیب در کوتاه مدت باعث 
تسهیل عبور مواد از دستگاه گوارش 
و جلوگیری از یبوست می شود و در 
به سرطان های  ابتلا  درازمدت خطر 
روده و کولون و سایر بیماری های التهابی 

روده را کاهش می دهد.
سیب همچنین باعث افزایش میزان 
باکتری های مفید در روده ها می شود؛ زیرا، 
ماده پکتین موجود در سیب، غذایی عالی برای این 

باکتری ها است.

تیمی از پژوهشگران هوش مصنوعی در بخش 
پژوهش شرکت گوگل اصول اولیه یک سیستم 
گفتگوی تشخیصی مبتنی بر هوش مصنوعی را برای 

انجام مصاحبه های پزشکی ایجاد کرده اند.
 این تیم تحقیقاتی خاطرنشان کرد، وقتی یک 
پزشک با یک بیمار مصاحبه می کند تا مشخص 
کند که وضعیت پزشکی او چگونه است و باید به 
چه چیزی رسیدگی شود، به پیشینه عمیقی در 
آموزش پزشکی و تجربه عملی مسلح می شود. اگرچه 
ممکن است گاهی برای بیمار به نظر برسد که چنین 
مصاحبه هایی سطحی هستند، اما اکثر آن ها هم 
کارآمد هستند و هم به نتایج دقیقی منجر می شوند.

پژوهشگران خاطرنشان می کنند که فضا برای بهبود 
نیز وجود دارد. یکی از زمینه هایی که بسیاری 
از پزشکان در آن کوتاهی می کنند، نحوه برخورد 
بر بالین بیمار است. پزشکان به دلیل ویژگی های 
شخصیتی، برنامه کاری فشرده و پرمشغله بودن یا 
برخورد با بیمارانی که مؤدب نیستند، ممکن است 
در برخی از مصاحبه های پزشکی و شرح حال گیری 
با دقت مصاحبه نکنند که این تصور را ایجاد می کند 
که پزشک چندان برای حال بیمار اهمیتی قائل 
نیست. اکنون تیم پژوهشگران گوگل در این تلاش 
جدید، با مدل های زبانی بزرگ )LLM( و هوش 
مصنوعی به دنبال رفع این مشکل هستند. آن ها روی 
یک LLM کار می کنند که می تواند روزی به یک 
سیستم گفتگوی تشخیصی در دنیای واقعی تبدیل 
شود. این سیستم جدید AMIE نام دارد. البته تیم 
گوگل به این نکته تأکید دارد که AMIE هنوز کاملًا 
آزمایشی است. آن ها همچنین خاطرنشان می کنند 
که ساخت این سیستم به دلیل کمبود مصاحبه های 
پزشکی برای استفاده به عنوان مواد آموزشی، هم 

منحصر به فرد و هم دشوار بوده است.


